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 דים להקל על התלמידים שי'קיצורי השיחות נוע 
לק ופשוט שהוא כולל רק חחה, לעקוב אחר השי

 וללא אחריות מהענינים המדוברים, בדרך אפשר
 כלל וכלל, ושגיאות מי יבין.
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 ב"ה

 פתח דבר
 

 

במסגרת הפרוייקט 'התוועדות חודשית עם הרבי', ולקראת חמשה עשר בשבט, הננו מוציאים לאור 
 הנחות, וסיכומים על השיחות מהתוועדות חמשה עשר בשבט תשמ"א. 

יחד עם הוידיאו החדש מהתוועדות זו, שיוצאת לאור לראשונה על ידי חברת הקובץ נדפס בזאת 
JEM כחלק מסדרת "פארברענגען עם הרבי" שיוצאת בשנים האחרונות, ומזכה את אלפי תלמידי ,

התמימים ואנ"ש בכל רחבי תבל, להשתתף ב"פארברענגען עם הרבי" בבחינת "יהא רואה בעל 
 השמועה כאילו עומד כנגדו".

 נו, נערכו בקלטת זו כל השיחות ממהלך ההתוועדות עם תרגום מילולי ע"ג המסך.כמנהג

התרגום המופיע על גבי המסך, נערך בצורה מילולית באידיש, בלה"ק, באנגלית, בצרפתית, 
מתוך השתדלות להיצמד ככל האפשר ל"לשון הרב", למעט מקרים בודדים  –בספרדית, וברוסית 

 להבנת הענין לאשורו. בהם נעשה תרגום עניני יותר,

■ 

ות מראש, ובו 'הנחה' מכל קובץ זה יוצא לאור כדי לשמש כעזר וכסיוע להכנת תוכן ההתוועד
בקובץ  ב( תורגם ונערך ע''י חברי המערכת ועל אחריותם בלבד. –הקודש -בלשוןההתוועדות: א( 

תמליל באידיש ע''י חברי המערכת ועל אחריותם בלבד. ג( בקובץ נפרד,  –נפרד, בתרגום לאנגלית 
 של דברי כ"ק אדמו"ר בהתוועדות.

ורים וסיכומים' מכל שיחות הפארברענגען וכמה שאלות לתועלת הלומדים הבאנו בזה גם 'קיצ
 לחזרה אחרי כל שיחה. 

לפני שיחה ו', בה הרבי מבאר שאלות שהתעוררו על הנאמר בהתוועדויות קודמות, נוסף תימצות 
 של נקודת שיחות אלו להקלת לימוד השיחה ולתועלת הרבים.

■ 

ויה"ר אשר בזכות ה'קאָך' בלימוד תורת רבינו, ובפרט באופן ש"רואה בעיניו ממש את המשלח, נשיא 
מהרה לקיום היעוד ד"תורה חדשה מאתי תצא", ונזכה דורנו, שנותן לפניו היום שליחות זו", נזכה ב

לחזות באור פני מלך חיים, ולהשתתף בגשמיות ובמוחש בעוד פארברענגען עם הרבי, בביאת משיח 
 צדקנו בקרוב ממש.

 

 ועד תלמידי התמימים העולמי

 ג' שבט ה'תשע"ז
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חמישה עשר בשבט הוא אחד מהימים בהם 
לא אומרים תחנון )ואפילו לא במנחה שלפניו(, 

שכן את אותם  -  גדולה מעלה אשר זה מורה על 
שביום רגיל ניתן לפעול רק במדידה  הענינים

 -והגבלה, לפי ערך האדם שאומר תחנון 
בחמישה עשר בשבט נפעלים הם מצד עצמם 

 מלמעלה, מהקב"ה שאינו מוגבל. 

 מיום מיוחדת הוראה ללמוד אם כן, בוודאי יש 
 .ויום יום ובכל, ואחד אחד כל בעבודת, זה

 

את ההוראה יש ללמוד מהענין העיקרי אותו 
נוהגים בכל תפוצות ישראל לעשות בחמישה 

אכילת פירות )בעיקר משבעת  -עשר בשבט 
 המינים(.

 לכאורה מנהג זה דורש ביאור:

הסיבה המיוחדת לכך שמציינים את יום 
חמישה עשר בשבט, היא לפי שביום זה "עולה 

מתחילה לנצנץ באילנות  -השרף באילנות" 
החיות שלהם לקראת השנה החדשה )לאחרי 
החורף שעבר(, והרי מהעת שבה "עולה השרף 
באילנות" ועד לשלב בו צומחים פירות שלמים 

יש להמתין זמן רב  -ובריאים שניתן לאוכלם 
כיצד אם כן מציינים  -ולהשקיע טרחה מיוחדת 

 יום זה דווקא עם אכילת פירות שלמים, שכבר 

לאחרי  עברו את כל התהליך שמתחיל רק 
 חמישה עשר בשבט?

 

 

בזה למעשה מבטאים את ההוראה המיוחדת 
 שיש לקחת מחמישה עשר בשבט:

אף שזה עתה רק החל "השרף עולה באילנות", 
ובראיה פשוטה ניתן לחשוב שעוד אין כאן כלום 

מקיים היהודי את המנהג של חמישה עשר  -
בשבט ומברך לקב"ה על הפרי המוכן שהגיע 

כי כבר  -לאחרי כל העבודה וההשתדלות 
בתחילת העבודה מונחים "בכח", כל אותם 

 משך הזמן.הענינים שיתגלו על ידי עבודתו ב

 

מכך ניתן לקחת הוראה הנוגעת לכל יום ויום, 
 לכל רגע ורגע במשך היום: -ובכל יום גופא 

כשיהודי מוטל במיטתו לאחר שרק התעורר 
זה עתה, עלול הוא לתהות לעצמו: "מדוע עלי 
לקום כעת בזריזות ולהחל בעבודת היום הקשה, 
מהי החשיבות של עבודתי במצב הזה, כשעדיין 

 -י והתפללתי, ואף לא נטלתי ידיים?" לא למדת

על כך באה ההוראה מחמישה עשר בשבט, 
שדווקא בתחילת היום נמצאים כל הענינים 

 יגיעו -"בכח", ועל ידי הזריזות בעבודתו אז 

 ויתגלו הענינים במשך היום כולו.

וכמו כן בשעה שהוא נתקל ביהודי אחר 
לדחות את ההשפעה עליו לרגע  ברחוב, אל לו

שהרי מכך שדווקא ברגע זה הראה לו  -אחר 
ה יהודי נוסף, סימן שדווקא עכשיו יש "הקב

כל  "בכח"לפעול עליו, כי כבר ברגע זה מצויה 
הפעולה שישפיע עליו בכל הימים והשנים 

.שלאחרי זה

 קיצור וסיכום
'שיחה א  

 נפלא עילוי - תחנון אמירת אי

 'דק 4 

 - בשבט עשר שהבחמ העיקרי המנהג
 פירות אכילת

 'דק 10 

 ומתחילה נעוצה -" בפועל"ה של המעלה
 "בכח"מה דווקא

 'דק 11 

 ":ויומא יומא כל"ב -' ה בעבודת ההוראה

 'דק 20 



 ו

 

 .א"תשמ'ה בשבט ו"ט, יתרו' פ' ג יום שיחתבס"ד. 

 מוגההנחה פרטית בלתי 

 שיחה א:

 עילוי נפלא -אי אמירת תחנון 

 א. התוועדות זו קשורה עם חמשה עשר בשבט, שתחילתו בלילה שלפניו.

וכפי שמובן גם מחילוקי המנהגים )שאדמו"ר הזקן מביא גם בסידורו( האם צריך לומר 
, זה, שישנם ימים שאומרים תחנון, מכיון שעיקר הענין, או כל הענין תחנון במנחה שלפני 

 -מתחיל רק למחרת בבוקר. משא"כ חמישה עשר בשבט ועוד כמה ענינים, הנה תחילתם 
 היא במנחה שלפני זה.  -הקשורה גם לשלילת אמירת תחנון 

פי שמדובר על היום שלפני זה, אולם כבר במנחה מתחילה ההכנה ליום -על-שאף
 שלאחריו, ועד שההכנה עצמה כבר פועלת שאין אומרים תחנון.

 אמירת תחנון היא בודאי ענין למעליותא.-כמה פעמים, אי וכמדובר

אך מיד מתעוררת השאלה: הרי תכלית אמירת תחנון היא לפעול מחילה, סליחה וכפרה, 
ועד ש"נעשה רצוי לפניו" )כפי שאומר הרמב"ם( עוד יותר ממה שהיה קודם החטא. ואם 

 ה וכפרה?כן מהי המעלה בזה שהוא אינו מתוודה ואינו מבקש מחילה סליח

מכך גופא מובן, שקדושת היום וסגולת היום ופעולת היום מחליפה ופועלת את מה 
 שפועלת אמירת התחנון.

 ואדרבה, יש בה הוספה ועילוי:

הרי זה תלוי באופן אמירתו, מה  -בשעה שפועלים המחילה באמצעות אמירת תחנון 
כל הענינים והפרטים  היתה כוונתו בזה, כמה עמוקה היא, וכמה רחבה וארוכה היא, עם

שבדבר. כלומר, פעולת המחילה תלויה ונמדדת על פי המדידה, ההגבלה וכוחות הנפש 
 שלו.

כן כאשר היא נפעלת מצד סגולת היום ומצד עילוי ומעלת היום, שזה הרי -שאין-מה
זה בנוגע -דרך-חודש, ועל-טוב וראש-ניתן מלמעלה, בדיוק כפי שזה בקדושת שבת ויום

אזי נפעל הענין לפי האופן שניתן  -בישראל, כולל חמשה עשר בשבט  לשאר מועדים
זה גם בכל הימים -דרך-מלמעלה, ובודאי שמלמעלה "כל הנותן בעין יפה נותן" )ועל

כיו"ב, כמוזכר לעיל מסידור אדמו"ר הזקן. שהוא הרי הכניס לסידור "דבר השווה לכל 
 כמה זה "שוה לכל נפש"(. רואים עד -נפש". ובפרט לאחרי שמתבוננים במקורות 
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 אכילת פירות -המנהג העיקרי בחמישה עשר בשבט 

 -ב. בכל יום מהימים האלה, ובכל מועד מהמועדים האלה, צריך הרי להיות דבר מיוחד 
 ובענייננו: דבר שישנו בחמשה עשר בשבט ואינו בשאר ימים אלו.

ומכיוון שחמישה עשר בשבט פועל אצל כל אחד ואצל כולם, אזי עניין מיוחד זה צריך 
 להיות מובן וניתן להסבר הן לה"ראשיכם שבטיכם" ועד ל"חוטב עציך" ו"שואב מימיך".

כפי שמובא בפשטות הטעם על חמישה עשר בשבט, שהוא "ראש השנה  -ועניין זה הוא 
 לאילנות".

תמיד עיני הוי' … של כל העולם הוא הרי ארץ הקודש, "ארץ אשר  והיות שעיקר הענינים
אלקיך בה מראשית השנה ועד אחרית שנה". לכן גם כאשר מדובר בנוגע לאילנות, אזי כל 

כלשון הגמרא, "מתמצית ארץ ישראל" "שותה כל העולם  -העולם עם כל אילנותיו תלוי 
 תלוי באילנות שבארץ הקודש. -כולו" 

אזי טבע האדמה וטבע הארץ וטבע האילנות הוא שבחמישה עשר  -ובארץ הקודש 
בשבט ה"שרף עולה באילנות", הלחלוחית והחיות שנמצאת בלחלוחית מתחדשת 

 ומתחילה להיראות בגלוי לקראת השנה החדשה

אמנם )כמדובר בעבר בארוכה( ההתחלה בזה היא, כבכל הענינים, בחודש תשרי,  -
 -אילנות, עם הד' מינים וההושעות וכו' בסוכות, שגם בו יש את ענין ה

אולם רק לאחר מכן )בחמישה עשר בשבט( זה מתבטא באופן גלוי, שרואים שה"שרף 
עולה באילנות", בעצים נראית הלחות, שבלחות זו היא החיות שהארץ נותנת בצומח, 

 באילן, כדי שלאחר ההפסקה של הסתיו והחורף תתחיל שנה חדשה לאילנות.

גדל אילן, והרי אילן שצומח כדרוש וכדבעי עושה  -לאחר משך זמן  -ולאחר מכן 
כפי שהגמרא בבכורות מחשבת את -פירות, הנה לאחרי משך זמן, בחודשים שלאחרי זה 

רואים איך שמה"שרף" ש"עלה  -הזמנים השונים, וכפי שרואים זאת גם בעיני בשר 
 באילנות" בחמישה עשר בשבט גדלים פירות, כל אחד בזמנו.

 וכאן מתעוררת מיד שאלה מסעירה )"א שטורעמדיקע קשיא"(: . ג

באילנות", אזי מהו הסדר שמקשרים את  שרףהואיל וחוגגים יום זה משום שאז "עולה 
 מהאילנות?! פירותעם אכילת  -החגיגה 

וכמבואר בארוכה, כפי שרואים גם  -אילן עצמו הרי מכריח המתנה של זמן ארוך 
וגע לזריעה, הקשורה עם תבואה וכיוצא בזה, היא גדלה בפשטות, שכאשר מדובר בנ

אולם כאשר מדובר  -במשך זמן לא ארוך, נ"ב ימים וכו', )כפי שהגמרא מחשבת זאת שם( 
משך הגדילה ארוך  -שכוונת הלשון "נטיעה" בלשון הקודש היא לאילנות  -בנוגע לנטיעה 

 ביותר.

בעבודת האדם. ועד שמביאים וכפי שמבואר בארוכה גם בחסידות, משמעות הדברים 
שם דוגמא מענין התמר, "כתמר יפרח", שבשביל התמר המדובר בפסוק יש להמתין 
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שבעים שנה מתחילת הנטיעה ועד שגדלים ממנו פירות, שלכן מקשרים את ה"כתמר 
 יפרח" עם שבעים שנה.

שזה ואילו בנידון דידן, כשבאים לציין את החג, מציינים זאת באמצעות שלילת תחנון, 
מציינים זאת  -והוא העיקר, שהרי "המעשה הוא העיקר"  - ענין של שלילה, ולאחר מכן 

 עם מנהגי ישראל ש"תורה הוא".

פי שבחב"ד זה לא -על-ואף -]בכמה קהילות נוהגים לומר בט"ו בשבט סדר תיקון שלם 
 התקבל, אולם זה מנהג בכמה קהילות קדושות, והרי "אלו ואלו דברי אלקים חיים".

חזרת אמרה של רבותינו נשיאינו, או אמרה  -ובחב"ד מקשרים זאת עם לימוד בתורה 
פנים ענין מתורה שבכתב ותורה שבעל פה הקשורים או שיש -כל-מהדורות שלפני זה, על

 להם איזו שייכות ליום האמור ועניניו.

כך הנה על מנהגים אלו ניתן למצוא איזה הסבר, אף שלכאורה אינם שייכים בגלוי כל 
 ל"עליית שרף באילנות"[

 -שכתוב בפירוש ובביאור לחגיגת חמישה עשר בשבט  טעםשנוגע ל -והמנהג העיקרי 
משום שבו "עולה השרף באילנות", ומצד זה המנהג הוא לעשות ברכה והמשכה והשפעה 
בפירות של אילנות אלה, ובמיוחד על אילנות שיש להם את הפירות "שנשתבחה בהם 

 ה לכאורה לא רק שמנהג זה אינו מובן, אלא אדרבה, הוא מהווה סתירה:הנ -ארץ ישראל" 

כאשר אומרים שזהו יום ש"עולה שרף באילנות", הרי זה עצמו מכריח שעדיין לא צמחו 
כל פירות שהם, שהרי בכדי שהפרי יצמח לכפי שהוא צריך להיות, ובפרט כשהוא צריך 

ים בפשטות, וכפי שמובן גם מהדין לוקח משך זמן ארוך, כפי שרוא - להיות בשלימות 
בנוגע לתרומות ומעשרות וכיו"ב, שצריך לקחת דווקא מפרי כזה שהיה על האילן )או על 
הגבעול, כשמדובר בתבואה( כל משך "זמן הצריך", ולא מפרי שנפל ברוח או נקטף קודם 

 זמנו.

ת", שאין ד. ואם כן צריך להבין, מדוע כשבאים לציין את ענין ה"שרף שעולה באילנו
אילן גשמי )כשמציינים זאת על ידי אמירה בתורה, כנ"ל, אזי זהו  -ענין יוצא מידי פשוטו 

מצד ש"האדם עץ השדה", אך כאן באים לציין דווקא את העניין הגשמי( שלכן מציינים 
שאינם שייכים כלל לכאו'  -זאת דווקא עם מנהג גשמי, אזי מציינים זאת באכילת פירות 

 ולה באילנות"?לזה ש"השרף ע

ונוסף לכך שענין זה דורש ביאור, יש להבין גם מהי ההוראה )כתורת הבעש"ט הידועה( 
מכך שמציינים את היום בו "השרף  -נוסף על כללות ההוראה מחמישה עשר בשבט  -

שכמדובר זוהי ההדגשה, ש"זרע וקציר... וקיץ  - פירותעולה באילנות" דווקא עם אכילת 
לא ישבותו", שהם ענינים שנקבעו על ידי הקב"ה באילנות, בארץ, כולל וחורף ויום ולילה 

תמיד עיני הוי' אלקיך בה מראשית השנה ועד אחרית … ארץ הקודש, "ארץ אשר  -גם 
 שנה".
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הנה כמו בכל ענין בתורה, גם בענין זה ישנם כמה ביאורים, וכפי שרש"י מביא את מה 
יש יפוצץ סלה", שמענין אחד בתורה יוצאים שהגמרא אומרת "הלא כה דברי כאש . . וכפט

 כמה וכמה טעמים וניצוצות וחלקים ופירושים.

 נעוצה ומתחילה דווקא מה"בכח" -המעלה של ה"בפועל" 

אזי אחד הביאורים בענין הזה הוא, שכאן מראים לאילן, ומראים גם לעצמינו, מהי  ה. 
 .בכחהחשיבות והעילוי והשלימות שקיימת בנו 

לעבוד ולנטוע אילן כדי שיקבל ממנו פירות, ועליו לעשות את כל  כשאדם ניגש
 -לא רק בנוגע לשיבולת של חיטה ושעורה, אלא גם בנוגע לאילן  -המלאכות הדרושות 

הרי זה כרוך בטרחה רבה, ועד כדי כך שהדבר עשוי להיות תלוי בטרחה והשגחה על אילן 
 ר עם חוני המעגל.עד שייראו הפירות, וכידוע הסיפו שבעים שנהבמשך 

 אזי עלול האדם לחשוב לעצמו:

השקעה שתנתק אותו  -לא רק שדורשים ממנו לקחת מזמנו על מנת להשקיע באילן 
מדברים אחרים, שהרי "אדם לעמל יולד", כל דבר שהוא עושה צריך להיות באופן של 

ובאופן "עמל" ו"באמונה" )כנוסח הידוע "משאו ומתנו באמונה", "נשאת ונתת באמונה"( 
 שיהיה מונח בזה.

ומונח בזה עד שיוכלו לומר עליו שהוא "עובד אדמתו", שאז דווקא "ישבע לחם", גם 
אימתי יכול הוא לברך ברכת המזון וברכה ראשונה וכיו"ב  -בפשטות בנוגע לברכת המזון 

" נעבד"לשדה  -. ועד שאפילו גם "מלך" עבודהדווקא כשהוא "עובד אדמתו" באופן של  -
 דווקא באופן של עבודה ויגיעה. -

הרי גם העבודה עצמה כרוכה  -ומעבר לכך שנוטל מזמנו ומרצו בשביל עבודת האילן 
לכל לראש צריך הוא לנטוע גרעין, שבכדי למצוא גרעין טוב יעלה לו הדבר  -בטרחה רבה 

בחיפוש ובכסף וכו', שהרי כפי שרואים בפשטות גרעין אחד אינו מספיק ויש לפזר 
 נים רבים, כי רק חלק מהם נקלט בארץ.גרעי

ולא זו בלבד, אלא שלאחר מכן עליו ללכת לשדה לסקל ממנה ענינים בלתי רצויים, 
ולהניח בשדה את הדברים הדרושים, וגם לשמור על השדה מחיות ועוף השמים שלא 
יזיקו או יאכלו את הגרעינים והשיבולים והאילן, כמבואר ומדובר במסכתות של סדר 

בתורה, וכל שאר הענינים כפי שהם בפשטות בעולם הזה הגשמי למטה מעשרה  זרעים
 טפחים.

אם כן מתעוררת אצלו תמיהה, אשר יכולה להובילו לרפיון ידים, או שהוא לגמרי 
 יזדעזע ממנה, בחושבו לעצמו:

מה מצפים ממנו? האם אכן כדאית כל העבודה, כאשר בפועל עתה לא רואים ממנה כל 
 תוצאות?
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עליו לדעת שלמרות שזה עתה  -והי ההוראה מ"מנהג ישראל" בחמישה עשר בשבט ו. וז
רק "עלה השרף באילנות", הנה בכח יש לו את כל אותם הפירות שכעת הוא אוכל ומברך 

יצמיח  -או אילן אחר כיוצא בו  -עליהם, ובשעה שהוא ינהג כמו שצריך אזי גם האילן הזה 
א מברך עתה ומשבח את הקב"ה על שנתן לו דבר טוב לו פירות כמו פירות אלו, עליהם הו

שראוי לברך עליו, בכל פרי לפי ענינו, ועל אחת כמה וכמה פירות "שנשתבחה בהם ארץ 
 ישראל".

הרי ארץ ישראל מצד עצמה היא "ארץ אשר תמיד עיני  -]ובזה עצמו מונח חידוש נפלא 
לא!  -על פירות אלו  - רים ה' אלקיך בה מראשית השנה ועד אחרית שנה", ובכל זאת אומ

אין זהו השבח הגדול ביותר, ומוסיפים לשבח שזוהי "ארץ חטה ושעורה וגפן ותאנה 
ורימון, ארץ זית שמן ודבש", שזהו בנוסף לשבח שיש לארץ ישראל לפני זה, ש"תמיד עיני 

 הוי' אלקיך בה"![

העמיד שבזה אומרים לו: הן אמת שכשמגיע חמישה עשר בשבט ועליך להחליט ול
לעצמך "סדר עבודה" כיצד לנהוג עם האילנות, וכשאתה מתבונן בעץ כפי שהוא נראה 
בעיני בשר בלי שום ביאורים, אתה רואה לנגד עיניך רק את "השרף שעולה באילנות", 
ומכאן ועד שיצמחו פירות ראויים שאפשר לקיים בהם את מצוות ה' )מכיוון שהוא כבר 

ן אם זו תרומה ומעשר, מן התורה או מדרבנן )ש"חביבין כלי טוב לקבל את ברכת ה'( בי
 עלי דברי סופרים יותר מדברי תורה"( או כיוצא בהם, הנה עד אז יש להמתין זמן רב.

שהרי בינתיים צריך שיעלה שרף באילנות, ושיעברו כך וכך ימים ושבועות וחדשים, 
כאשר מתחילים ובמהלך הזמן ישנם רוחות וגשמים ומתרחשים דברים שונים, ווגם 

להיראות באילן התחלת הפירות, מיד באים עוף השמים וחיות השדה ורוצים לחטוף 
מהפירות לעצמם, ולא להניח שהם ייגמרו כדי בישולם. ובמהלך כל הזמן הזה צריך 

שלא ירד  -להשקיע את ימיו ולילותיו, ולומר פרק תהלים שירד גשם בזמנו, ושלא בזמנו 
 ובות וטללים טובים.גשם, וכן שיהיו רוחות ט

 -הנה אתה טוען לעצמך: "כמה הרפתקאות" עלי לעבור עד שאגיע ל"נהר גיחון"! 

ויתירה  -על זה מראים לך, שכבר עתה בחמישה עשר בשבט הנך רואה בעיני בשר 
על פרי שכיוצא בו עתיד לצאת מן האילן  -ברכה לבורא עולם ומנהיגו  מברךמזאת, אתה 

לא חס ושלום כזולל וסובא, אלא  -הזה, ולאחר הברכה אתה אף מרגיש בו את הטעם 
כקיום מנהג ישראל ש"תורה היא", וכל זאת ביום סגולה, ובפרט כשזה קשור עם מקום 

 מקום תפילה ותורה. -סגולה 

ת את הכח, שהרי זו ברכה שמברך על פי ציווי תורת אמת, שהיא הנה ברכה זו עצמה נותנ
הוראה בחיים, ומבטאת את האמת שבכל דבר, וגם כאן הנה ברכה זו  -גם "תורת חיים" 

שכבר עתה ניתנו באילן "בכח", כל הענינים  -מבטאת את האמת של חמישה עשר בשבט 
 שיהיו לאחר מכן בפועל, ועד לפועל בתכלית השלימות. 

ואדרבה, דווקא משום שההתחלה היא בכך שיש לו את הענינים בכח, הנה לאחר מכן ז. 
על ידי "הוי' אלקיך הוא הנותן לך כח לעשות חיל" יכול הוא להיות "עובד אדמתו ישבע 
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לחם" )"לחם" הרי כלול בו גם שדה וגם כרם, כולל במיוחד כל השבעה מינים שנשתבחה 
עד לפועל בתכלית  - ים בכל העולם כולו, כנ"ל( בהם ארץ ישראל, שמשם נובעים הענינ

 השלימות. 

וכאשר יש לו את הענין בכח, הוא לא זקוק להתבוננות עמוקה או לשמוע מהשני מה 
יהיה עם האילן בסופו של דבר, שהרי ממש מולו הפרי עומד על השולחן, ואומרים לו "כזה 

ירות )כמבואר בביאורי זהר הקב"ה, ועם כל הפירושים שישנם בברכת הפ ראה" וברך את 
 -ובזהר פרשת עקב ובכמה מקומות( 

מתחיל מפירוש המילות כפשוטן: שמברכים )"ברוך"( את הקב"ה, ומברכים אותו על פרי 
לפי שהוא זה שברא פרי זה  -אחד, ומברכים אותו בהקשר לכך שהוא "מלך העולם" 

מכיוון  -ל פי הציווי ובאמת ומזכיר זאת ע -ומנהיג את כל העולם. ומדוע מזכיר הוא זאת 
מהפרי, אזי מזכירה לו תורת אמת שישנו הקב"ה, שהוא "אלוקינו",  ליהנותשהוא עומד 

 כולל כל סדר ההשתלשלות. -"מלך העולם" 

כלומר שבכל סדר ההשתלשלות רצה הקב"ה גם לברוא פרי  -וממשיך "בורא פרי העץ" 
 של אילן.

אסור לו לברך  -י )משום שאם הוא לא אוכל ורק לאחר מכן מוכרח הוא לאכול את הפר
אזי ישנה  -ברכה(, ואז אכילתו מהפרי הופכת להיות מצוה, ואם הוא גם אוכל כשיעור 

 לאחרי זה גם הברכה שלאחריה.

 ב"כל יומא ויומא": -ההוראה בעבודת ה' 

 וזוהי גם ההוראה בעבודת ה': ח. 

תו כפשוטו, בבוקר, עוד לפני שבשעה שמגיעים ליהודי שזה עתה התעורר משנתו; משנ
שלכן אומר הוא "מודה אני" שבו לא מוזכר שום  -שהוא יכול לבטא אחד מהשבעה שמות 

הנה כבר אז הוא אומר "מודה אני לפניך", ומקבל את זה על עצמו בקבלת עול. וזה  -שם 
ל מעורר אותו לקום מיד משנתו וממיטתו, ולהתחיל בעבודת ה' "מחיל אל חיל", מן הקל א

עוד במצב שבו אינו יכול לבטא את אחד מהשבעה שמות, ולאחר מכן הוא מתחיל  -הכבד 
עם כל סדר היום שלאחרי זה, ראשית בבית הכנסת, "ומבית הכנסת לבית המדרש", 

 ולאחר מכן "הנהג בהן מנהג דרך ארץ".

הרי זה עתה התעורר משנתו,  -ובפרט שהיצר הרע מתערב  -נשאלת אצלו השאלה 
עוניין להישאר לנוח עוד קצת, )עם כל הטענות והענינים כמבואר בקיצור נמרץ והוא מ

בשולחן ערוך ובסידור( שלכן צריכים לבוא ל"שויתי ה' לנגדי", בכדי לבטל את הטענות 
והשכנועים הללו )כפי שאדמו"ר הזקן מביא בתחילת השולחן ערוך שלו, מובא גם בשולחן 

הזקן מביא גם בסידורו, שבזמן הזה עליו להתבונן  ערוך של הבית יוסף, וכפי שהאדמו"ר
 שהוא נמצא ושוכב "לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה"(.

אך הוא מלבישם בלבושים  -הן אמת שהטענות באות מהחלל השמאלי, ומה"מלך כסיל" 
", ונוטע באדם את ההבנה שהוא החכם ביותר מכל חיות השדה ערוםשל "הנחש היה 
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ין המדבר, וגם מביא ראיה מהתורה ]בדיוק כפי שהיה עם הנחש ובהמת הארץ, כולל גם מ
 -שהרי אם לא, היו משיבים לו "אתה אומר שקר"  -הראשון, שלא אמר להם שום שקר 

ובכל זאת רואים שמה היה לאחר מכן? הוא מצידו כאילו אמר אמת, ולאחר מכן ידועה 
  -התוצאה לכל הדורות כולם![ 

הוא רואה את הקב"ה  -אזי ראשית יש לו ההוראה, שמיד כאשר מתעורר הוא משנתו 
"על ידי  -כבוד ה'"(  ונגלהעם כל התוקף, ויודע שהוא עימו. ואיך מגלה הוא ענין זה )"

מעשינו ועבודתינו". ולא באופן של "קדירה דבי שותפי", אלא באופן שהוא עצמו מביא 
 לשון יחיד. -נשמתי"  ביך", "שהחזרת לפני אני"מודה  -את זה לגילוי 

וזה נותן לו את מלוא התוקף בעבודתו במשך כל היום כולו, החל מהרגע הראשון 
 שהתעורר, עוד לפני שהוא אומר "מודה אני", על ידי שישנו אצלו את ה"שויתי".

 אך לאחר מכן מתעוררת השאלה:

 ך הוא לקום בזריזות?הרי מדובר כאן על התחלת היום. מדוע כבר בהתחלת היום צרי

בהמשך היום, לאחר שיתפלל ויבקש מהקב"ה הצלחה בחכמה  -טוען הוא  -הן אמת 
בינה ודעת שלו, ולאחר מכן גם ילמד את הענינים בתורה ועד שיהפכו להיות חלק 

שהוא יחד עם ההבנה וההסברה והשכל הופכים לדבר אחד באופן של "יחוד  -ממציאותו 
ה' בתניא(, ובוודאי הוא יגיע לכך, לפי שהדבר בא לאחרי נפלא" )כפי שמובא בפרק 

הנה אז יוכל הוא לבוא  -שהתפלל וביקש זאת מהקב"ה, ובוודאי יתרצה הקב"ה לבקשתו 
 לידי החלטה, שיקיים את הענינים בזריזות.

אולם עתה, כשרק החל היום, ועדיין מונח הוא במיטתו, ובפרט על פי ביאור תורת 
תעורר והיה מונח בפינה זו של המיטה או בפינה אחרת של המיטה החסידות שזה שהוא ה

בפרט לפני  -זו השגחה פרטית של אדם קדמון שלמעלה )לא שיש לו מושג כלשהו  -
מהו "אדם קדמון", ומהי כאן בכלל ההבנה וההסברה אם התעורר בצד זה  -נטילת ידים 

שכן -גחה פרטית, במכלשל המיטה או בצד השני של המיטה... הוא רק יודע שזוהי הש
וחומר ממה שמתרחש עם עלה נדף וכיצד הוא מתהפך מצד אל צד(, ואם כן מדוע זה -וקל

דורשים ממנו לקום בזריזות באופן ש"לא השחר מעיר אותי" כי אם "אני מעיר את השחר" 
ולא רק שישאר זה אצלו  -)כפי שמובא בשולחן ערוך ובט"ז, ראשונים, אחרונים וכו'( 

ובכל זאת יתנהג בזריזות הכי  -אלא גם יחזור בגופו הישנוני שקם זה עתה  -במחשבה 
 אפשרית?

שיש ללמוד לנהוג כפי שהדבר  -ט. הנה על כך באה ההוראה מחמישה עשר בשבט 
 האדםמתבטא ב"עץ השדה". שהרי הסיבה לכך שכן הוא הדבר ב"עץ השדה" היא לפי ש"

יכול הוא  -האדם צריך לעבוד עבודתו ראשית הדבר נמצא בהאדם, וכאשר  -עץ השדה" 
ללמוד אותה מ"עץ השדה" ומאופן הצמיחה שלו )שהרי האדם להיותו מדבר, הרי כל שכן 

 -שיש בו גם את המעלה של "חי", וכל שכן וקל וחומר שיש בו גם את המעלה של צומח 
 "עץ השדה", וכמו כן את המעלות של "דומם", קבלת עול וכיוצא בזה(.
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ו הקב"ה בעולמו מוסר השכל, שיוכל ללמוד בעצמו ממה שקורה עם כל אזי הראה ל
 אילן:

זה שהיום יכול הוא לאכול את הפרי הזה, הרי זה משום שבחמישה עשר בשבט של 
שלוש שנים לפני זה, ואולי  -השנה שעברה, או של שתי שנים לפני זה, ובנוגע לאתרוג 

בר אז היה מי שהתעסק בשיא התוקף כ -אפילו )כמו בנוגע לתמר( שבעים שנה לפני זה 
עם האילן, בכדי להוציא את כוחותיו מן הכח אל הפועל, ביודעו שאת הפירות של עץ 
התמר הזה יוכלו לאכול רק בעוד שבעים שנה או אפילו )כמו שהיה במעשה של חוני 

 המעגל( הוא עצמו לא יאכל אותם, ויאכל אותם יהודי אחר.

שאין זה דבר מיוחד באילן הזה שאת פירותיו הוא אוכל, כי והדבר ניכר גם לעיני בשר, 
 אם זהו הסדר הרגיל בטבע של עולם הזה הגשמי והחומרי.

אזי )כפי שהרמב"ם  - "עובד אדמתו ישבע לחם"  -ועתה באוכלו את הפירות הללו 
הנה "מתוך שלא לשמה בא לשמה",  -אומר( על ידי האכילה באופן של "שלא לשמה" 

 האכילה הזו עצמה יפיק את ההוראה בעבודת השם:מה"תוך" של 

גם הוא, האדם )שכולל בתוכו את "עץ השדה", כנ"ל( צריך לדעת שעל אף שלפניו יש 
הנה כמו בנוגע לאילן  -יום שלם לעצמו, יום באופן של "כל יומא ויומא עביד עבידתיה" 

ה פירות( נעוץ בכדי שכל משך הזמן יהיה אכן באופן ד"עביד עבידתיה" )אילן העוש -
כל אותם הענינים שיבואו אחר כך  - בכח, התחלה בה טמונים כבר תחילת היוםהדבר ב

להוציא את כל הענינים אל הפועל, בשמחה  לידי פועל, וגם העניקו לו את הכח והזכות, 
 ובטוב לבב.

": לא רק שנותנים לו "די תעשירואת כח זה עצמו נותנים לו באופן של "ברכת ה' היא 
אלא גם את כל שאר חמשת המינים  -ורו אשר יחסר לו", את ה"חיטה ושעורה" מחס

)כמבואר בארוכה בכמה מקומות, וגם בפשטות, כפי שמובא  תענוגשכללות ענינם הוא 
בהן"; הן את  להחיות" וגם "וחסרונןבחסידות מהטור בפירוש הברכה "בורא נפשות רבות 

שהרי המנהג  -( תענוגעניני  -נפש כל חי"  בהם להחיות, והן את "מוכרחיםהענינים שהם 
בחמישה עשר בשבט הוא לא לאכול מחמשת המינים כפי שהם אפויים בצורת פת וכדו', 
כי אם אכילה דווקא מהשבעה מינים שנשתבחה בהם ארץ ישראל שגורמים תענוג, 

 ".תעשירהענין של "ברכת ה' היא  -מהפירות, שגורמים "להחיות בהם נפש כל חי" 

ויהי רצון, שכל אחד יתבונן, לפום שיעורא דיליה, בהוראה הברורה אותה לומדים  י. 
מחמשה עשר בשבט, ולא רק באופן שהיא נשארת בחכמה ובבינה ובדעת, אלא שהיא 

 בפועל. יורדת למעשה -שבלב, ובעיקר שלאחר מכן  יורדת לאחר מכן בהרגש

ה, אולם ההוראה שיש וכאמור לעיל, אכן חמישה עשר בשבט חל רק פעם אחת בשנ
שכאשר "האדם" מתעורר בבוקר משנתו, בדוגמת  -ללמוד ממנו שייכת ל"כל יומא ויומא" 

"עץ השדה" ש"מתעורר" מה"שינה" שלו במשך ימות החורף, שרק לאחר מכן מתחיל 
"האדם עץ השדה" את עונת האביב, ולאחריה באה עונת הקיץ שבה גם כלולה "תקופת 

 ה' אלקים" מאיר בכל התוקף ויורד למטהתמוז" שאז "שמש ומגן 
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]כפי שאומרים שיהיה לעתיד לבוא בנוגע ל"שמש ומגן", ש"לעתיד לבוא הקב"ה מוציא 
חמה מנרתיקה וצדיקים מתרפאים בה", שכל עם ישראל "ועמך כולם צדיקים" יתרפאו 
 כבר בימים האחרונים של הגלות מה"חולי" שנגרם על ידי הגלות, ומהמחלה של "החולי

זה היצר", וגם מה"חולי" בדקות, שהוא )כפי שמובא במאמרי רבותינו נשיאנו מכתבי  -
שהרי כשליהודי יש רק מ"ט שערי בינה וחסר לו שער  -האריז"ל( "חולה בגימטריא מ"ט" 

החמישים, אע"פ שהוא עצמו צועק וטוען "הרי גם אצל משה רבינו מצינו דאף שישנם נ' 
עט מאלקים" ונתנו לו רק מ"ט, ומה אם כן רוצים ממנו?" מ"מ "ותחסרהו מ -שערי בינה 

וגם נשיא דורנו, כ"ק מו"ח אדמו"ר מעתיק את  הרי אומר האריז"ל וכ"ק אדמו"ר נ"ע,   -
"חולה בגימטריא מ"ט" משום שיהודי צריך להיות "חולת אהבה  -המאמר עם הסבר בדבר 

 אני":

דרבה, על ידי כך נפעלת אצלו עם יש לו את כל ההשגה וההבנה של מ"ט שערי בינה, וא
 והדרישה מתי הוא כבר יזכה לקבל את "שער החמישים". -כל התוקף ה"חולת אהבה" 

 אולם ישנה גם ההוראה השווה לכל נפש, כאמור[

ולאו דוקא בתחילת היום. יכול להיות שניגשים גם באמצע היום, או  -בשעה שנגשים 
ורואים איזה ענין בחלקו בעולם,  -יהיה  באמצע הלילה, בתחילת הלילה, ומתי שזה לא

צריך  -בין אם זה פרי, או שמדובר, להבדיל, ביהודי שני, או גם כשהוא מתבונן על עצמו 
 לדעת ש"אדם לעמל יולד":

העובדה שהראו לו את הפרי הזה, שהראו לו יהודי שני, שהראו לו את עצמו, אין זה כדי 
או לו זאת בכדי שהוא יוכל לקיים "אני שיראה וישבח "ברוך שככה לו בעולמו"; הר

 לשמש את קוני". אלאנבראתי  לא"אני  -נבראתי לשמש את קוני", ויתירה מזאת 

והרי "אין אדם יודע עיתו" )כפי שמובא במאמר של יום ההילולא( ואין הוא יכול לדחות 
ים, כי את העבודה הזו עם יהודי שני לזמן מאוחר יותר, לא חס ושלום מצד ענינים מבהיל
 אם בפשטות, לפי שברגע שלאחרי זה הוא כבר אוחז בעבודה השייכת לרגע ההוא.

בדיוק כשם שאומרים ש"בכל יומא ויומא עביד עבידתיה" כך גם בתוך כל יום ויום בפני 
יש לכל רגע ושעה עבודה מיוחדת השייכת דווקא לזמן זה, ואם כן בבואו לרגע  -עצמו 

 -את עצמו" ואין לו לסמוך עליו בשביל עבודתו עתה הרי "דיו שיפקיע  שלאחרי זה 
הלוואי שיעשה אז את העבודה הקשורה עם הרגע ההוא. ובפרט שעד לאותו רגע יתכן 

והוא כבר יעלהו "מחיל  -שכבר יגש ליהודי זה יהודי נוסף )שהרי "הרבה שלוחים למקום"( 
 די השני.אל חיל", ועל כן יש לו לנצל את הרגע הזה בו הראו לו את היהו

יא. ויוצא אם כן, שבתחילת היום זה באופן כללי, אך גם בכל רגע ורגע על יהודי לדעת 
, וממנו נדרש רק בכחבאופן פרטי ומיוחד, שיש בו את כל ה"ענינים נפלאים" הדרושים 

להוציאם אל הפועל, ובכך להביא לחייו ולחלקו בעולם, ולמאורע פרטי זה שמתרחש 
 כבוד ה'". עתה, את הענין ד"ונגלה

ועל ידי זה, מתקבצים יחד כמה וכמה, ועל ידי כולם נפעל באופן כללי "ונגלה כבוד ה' 
וראו כל בשר יחדיו", ו"גילוי" כזה שנראה אפילו בראיה מוחשית כמבואר בתניא, ומוסיף 
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לעולמים" בשעת מתן תורה, וגילוי זה השפיע אז על כל העולם  שכזה גילוי "כבר היה  שם 
כולו )כפי שמבארים חז"ל(, ש"שור לא געה וציפור לא ציפצף", אלא עמדו כולם בשתיקה 

שישנו הקב"ה, וישנו  -ושמעו לכך ש"אנכי הוי' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים" 
מארץ  כבר הוציאובארץ מצרים, ולמעשה הקב"ה  ב"בירא עמיקתא" שנמצאיהודי 

 מצרים.

ובעומדנו בשבוע פרשת יתרו, פרשת מתן תורה, הרי זה נותן בו כח וחיות מיוחדת, 
לא כשהוא ישן או מתנמנם וכיוצא  -באופן שהוא "יחיה" עם הדברים, ו"לחיות" פירושו 

 בזה, כי אם שהוא משתמש בכל כוחותיו בתכלית השלימות.

ויהי רצון, כמדובר, שזה יתבטא בפועל, בנוגע לענינים כפי שהם במחשבה ודיבור, שהם 
 ושיהיה זה בפועל ממש באופן של פעולה ועשייה. -רק "בכח" לגבי התכלית שבזה 

ונלך לקבל פני משיח  ,"אתה מחוייב לעשרו"ומתוך שמחה וטוב לבב, שאז זה באופן של 
עשירות  - "וינצלו את מצרים"במילא זה גם יגרום לצדקנו בעשירות אמיתית ברוחניות, ו

 .גם בגשמיות, ובמהרה בימינו ממש
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 השנה ראש את אז חוגגים שלכן, בשבט עשר בחמישה שנה כל קורה מה .1
 ?לאילנות

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________ 

 
ן רב אחר כך? זמ שצומחים, פירות אכילת ידי על זה יום מציינים, כן אם, מדוע .2

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________

_____________________________________________________ 
 

  ?מכך ללמוד שניתן' ה בעבודת ההוראה מהי .3
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________ 
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 ללמוד ניתן, יתרו פרשת, השבוע מפרשת
 :יהודי של העצומה מעלתו אודות

, הדיברות עשרת על מסופר זו בפרשה
 אנכי"ש בכך מיד פותח הראשון הפסוק בהן

 -" מצרים מארץ הוצאתיך אשר אלקיך' ה
"( אלקיך' ה אנכי)" ה"הקב של שגדלותו

 את -" הוצאתיך אשר" בכך דווקא מתבטאת
 ".מצרים מארץ" - ישראל עם

 יהודי לכל נאמר שהדבר אלא, זו רק ולא
 נאמר שהרי, ומיוחד פרטי באופן ויהודי
 מארץ הוצאתיך" - יחיד בלשון הדבר

 ".מצרים

 

 מכאן מענה לשאלה שעשויים לשאול:

מהי החשיבות המיוחדת שנותנים לכך 
שיהיה עוד תינוק אחד קטן, ועוד יהודי נוסף 
בעולם? אכן זוהי מצווה של הקב"ה, אך מהו 

 ה"שטורעם" שבדבר?

 הנ"ל:על פי  -ועל כך בא המענה 

על כל יהודי ויהודי, גם זה שרק יוולד עוד 
תשעה חודשים מרגע זה, נאמר כבר במתן 

באופן  תורה "אשר הוצאתיך מארץ מצרים"
 פרטי, ואין לזלזל אף ביהודי אחד נוסף.

 

 

 לעיל המבואר לנוכח מתחזקים הדברים
 המוטל קטן בתינוק גם אשר'(, א בשיחה)

 הפעולות כל" בכח" כבר כלולים - בעריסה
 וגם, חייו ימי כל במשך שיפעל והענינים
 במשך עליהם שישפיע אלה של הפעולות

 .הוא ילדיו ושל, זה זמן

 שבעל בתורה מהמבואר הדבר מובן כן כמו
 למתן שנמצאו היחידים" ערבים"שה, פה

 בה שהיו הילדים רק ולא, הילדים הם תורה
 כל דווקא אלא, תורה מתן בשעת בעת

 הדורות כל במשך שנולדו יהודים אותם
 בעוד רק שיוולד זה יהודי את כולל - כולם

 !מעכשיו חודשים תשעה

 

גם אלו שאינם מקבלים לעת עתה את 
ההסבר שבדבר, מכל מקום עליהם לפעול 

 -כפי שפעלו בני ישראל בשעת מתן תורה 
 נעשה קודם לנשמע.

ועל ידי הפעולה בזה זוכים אשר עוד בזמן 
לכל בני ישראל "הגלות, ועוד במצרים, אזי 

ועד כדי כך שנכנסים  ,"היה אור במושבותם
רכושו ביתו של המצרי, ונוטלים את  לתוך

את הניצוץ שבו  מברריםו, של המצרי
 .לקדושה

 קיצור וסיכום
'שיחה ב  

יהודי של מעלתו  

 דק' 7 

 

 עשר מחמישה - להוראה חיזוק
 השבוע ופרשת בשבט

 דק' 7 

 

 חשוב יהודי כל - מכך ההוראה

 דק' 9 

 

 "ונשמע נעשה"

 דק' 7 
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 שיחה ב:

 מעלתו של יהודי

באילנות",  -השרף  -. כמדובר לעיל, כעת הוא הזמן שבו מתחיל ה"יעלה הלחלוחית יב
שזוהי ההתחלה ממנה באה לאחר מכן סוכ"ס צמיחת הפרי בפועל , ושעד"ז הוא בעבודת 
האדם בכל יום ויום, שההתחלה היא בכל שהאדם מתעורר משנתו כדבעי, עם אמירת 

 ת השחר וכל ההנהגה שלאחרי זה."מודה אני" ונטילת ידיים, וגם אמירת ברכו

כך עבודת היום כולו, עם כל העשרה ענינים ופעולות שהוא עושה -ומכך נמשכת אחר
במשך היום, כפי שמפרט הרמב"ם בהלכות דעות )כמדובר כמה פעמים( "באכילתו 
ובשתייתו" וכו', אשר באופן פעולות אלו מחולק ה"חכם" משאר העם, והרי על כל יהודי 

 ם חכם ונבון הגוי הגדול הזה".נאמר "רק ע

-כפי שמביא אדמו"ר האמצעי בדרושי ראש -וכאמור, ענין זה ישנו בכל עשיה, שהרי 
בכל פעולה שבר שכל עושה יש סדר השתלשלות שלם, כי בכדי  -השנה, ומבאר בארוכה 

שאדם יעשה איזושהי פעולה, מתחיל הדבר עם סדר השתלשלות שלם, החל מפנימיות 
ועד שהיא באה למטה בכח העשייה שביד, כפי שמפרט שם בפרטיות את כל התענוג שלו 

הדרגות )וכאן גם ניתן לראות, כיצד יכולה התורה ללמד כמה ענינים ממקום שלכאורה 
 אין לו כל שייכות לענין המדובר(. 

ועל אף שבנמשל שם מדובר בנוגע לפעולה הכי גדולה, אבל המשל הוא בנוגע לפעולה 
 אדם כפשוטו, כפי שהקב"ה קבע.כפשוטה של בן 

דרגתו של המגיד שהכיר ב"כח  -כידוע מה שהוא מדגיש שם  -]ובזה גם מתבטאת 
אינה כך, כי אם רק שאצל  המציאותהפועל בנפעל", אשר אין הפירוש בזה שאצל אחרים 

אולם המציאות היא שגם כאשר הם מתעסקים או רואים דבר  - ההכרהאחרים אין את 
כי אם גם ניכר  ישנויש באותו דבר את כח הפועל והאומן, ולא רק שהוא  שנפעל או כלי,

 האם האומן רואה בשתי עיניים או רק בעין אחת חס ושלום, כידוע הסיפור בזה.

כי החילוק הוא רק בגברא שמסתכל על הכלי, אמנם הכלי הוא אותו כלי, ולכן 
ת כח האותן בכלי כפשוטו. כשמסתכל אדם פיקח שעיניו "פקוחות" אזי יכול הוא לראות א

יכול הוא לראות את כח הפועל של כל הפעולות בכל העולם  -כל שכן וקל וחומר  -ולכן 
", פועלכולו כפשוטו, שהמדובר הוא בנוגע לדרגה באלוקות עליה שייך לומר "כח ה

שהיא גם דרגא  - העשיהשדרגה זו היא בהעלם והסתר אפילו יותר מהדרגה של עניין 
)שמבאר אדמו"ר הזקן על הלשון "כולם בחכמה עשית", שבא לבטא ירידה  הכי תחתונה

מן הקצה אל הקצה, אשר הקצה הכי תחתון הוא ענין "עשית", שבכללות כלולות בזה הן 
 הדרגא של "עשיה" והן של "פעולה"(

וכאמור לעיל, לגבי כל ענינים אלו ישנו הענין שנלמד מפרשת השבוע, שבשעת מתן  יג. 
והאזין  -"שור לא געה ציפור לא ציפצף"  -כל העולם באופן של מקבל בגלוי תורה עמד 
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" יך, וביחד עם זה גם "הוי' אלק"אנכי" -לנאמר מכל ארבעת הצדדים, מלמעלה ומלמטה 
 לשון יחיד, ואשר איזה "יחיד" הוא? יחיד שהיה צריך להוציאו "מארץ מצרים".

נכי הוי' אלקיך"? הטעם על זה הוא מדוע "א - נתינת טעםויתירה מזו, אשר זה בא כ
 "אשר הוצאתיך מארץ מצרים", כפי שמפרש רש"י בפשוטו של מקרא.

וכל זה נאמר בחדא מחתא, ולא רק לפי שכל עשרת הדברות נאמרו "בדיבור אחד", וגם 
לא לפי שהדיבור הראשון היה כולו "בדיבור אחד", אלא בפשטות, לפי שזה מובא בפסוק 

 ך אחד.הראשון וכתוב בהמש

היינו, שבדיבור הראשון, בפסוק הראשון, ישנו יחוד מיוחד בין הענינים של "אנכי ה' 
כחך  -אלקיך" ו"אשר הוצאתיך מארץ מצרים", ועד כדי כך ש"אנכי" הופך ל"הוי' אלקיך" 

וחיותך, כפי שמובא בשולחן ערוך פירוש המילים הפשוט של שם הוי', אשר זה מראה 
ועל אחת כמה וכמה האופן המבואר בזה בספרי קבלה ולאחר  שדבר זה שייך לכל נפש,

 מכן בספרי חסידות.

 אשר בכללות מכל זה רואים את גדלות הבורא יחד עם גדלות היהודי.

האדם", אך כאשר מספרים לו זאת והוא  שפלות]הלשון הרגיל הוא "גדלות הבורא ו"
היות באופן של "צדיקים זה עצמו הופך אותו ל -מתבונן בכך, ועד שהוא מתאחד עם זה 

 האדם"[. גדלותאדמה לעליון", ואז גם הוא עצמו באופן של " -דומים לבוראן" ו"אדם 

 כל יהודי חשוב -ההוראה מכך 

 יד. ומכאן גם מענה למי שיטען:

יש לוודא שיתווסף עוד יהודי. ובכדי שיהיה  -או שמעי  -מגיעים אליו ואומרים: שמע 
צריך הוא קודם להיוולד )"יצא לאוויר העולם"( כקטן,  -מצווה בר  -עוד יהודי מבוגר 

 כקטנה. -וכמו כן אצל בת מצווה 

ומוסיפים ואומרים לו, שעל זה נאמר "ה' אלקיך" לשון יחיד, ו"אשר הוצאתיך" לשון 
על מנת לוודא שיהיה עוד יהודי נוסף  -או בה  -יחיד, ולכן עליו לעשות כל התלוי בו 

עניין של הקב"ה האם יהיה זה ילד, ילדה, תאומים או תאומות, ואולי בן בעולם, וזהו כבר 
וכמו כן בנוגע לילדים שיבואו לאחרי זה, ואילו הם מצידם צריכים לעשות כל  -עם בת 

 התלוי בהם.

ועד כדי כך, מסבירים לו, שזוהי לא רק טובתם הפרטית של הבעל ושל האשה, אלא גם 
 בה כללית לכל העולם כולו!טובה כללית לכלל ישראל, ואף טו

 מהי הסערה? -הנה עלול הוא להזדעק 

כך וכך יהודים, ואף ישנה הבטחה שתמיד ישנם ששים ריבוא  -בלי עין הרע  -ישנם 
מישראל, שהרי "בשביל ישראל שנקראו ראשית" וישראל ראשי תיבות "יש ששים 

ומוסיף ומדגיש, ריבוא", ולפי זה מוכרח שיהיו על כל פנים ששים ריבוא מישראל )



חמשה עשר בשבט תשמ"אהתוועדות   

 כ
 

ומהו אם כן ההכרח והמעלה, שיוולד עוד ילד אחד,  -שששים ריבוא זהו "מספר השלם"( 
 עוד יהודי?

כפי שאומרים "אנו רוצים משיח עכשיו" ו"כלו כל הקיצין", וברור  -הרי משיח תיכף בא 
ותינו", ואזי בוודאי תתקיים ההבטחה "בנערינו ובזקנינו . . בבנינו ובבנ - אם כן שהוא בא 

בדיוק כפי שהיה בגאולה  -וכמדובר כמה פעמים אשר אף יהודי לא ישאר בגלות 
 כמו כן "אראנו נפלאות" בגאולה מהגלות הנוכחית. -הראשונה, בגאולת מצרים 

ואין זה ענין של "חוקה חקקתי", כי מצוות "פרו ורבו" אינה חוקה, כי אם מצווה שבשכל 
אמר בתורה שבכתב "ומלאו את הארץ וכבשוה", שמביאים עליה פירושים, מתחיל מהנ

 ועד לאריכות הביאור וההסבר בתורה שבעל פה.

 הסבר: 'מהי הסערה?' -הם  -ומשכך, מבקש הוא 

 טו. על כך בא המענה, שבפרשת שבוע זה יש לכך תשובה ברורה:

כאשר יוולד ילד זה, בעוד משך זמן של תשעה חודשים מעכשיו, אזי יתברר שאליו אמר 
 - שאז היו נוכחות כל ה"נשמות שבגוף", כולל נשמת ילד זה  - "ה במעמד מתן תורה הקב

 ואמר זאת בלשון יחיד "אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים".

]ובשעה זו ה"מרכבה" כולה עמדה שם, וגם משה ואהרן ושבעים זקנים וששים ריבוא 
 עמדו שם, ושמעו זאת יחד עם ה"שור" וה"ציפור" וכו'[ 

בתורה גופא  -כתב זאת בתורה, והפך את הדיבור הזה  והוא לא רק אמר זאת, אלא גם 
לדיבור הראשון בתורה, ובדיבור  -לעשרת הדברות של התורה, ובעשרת הדברות גופא  -

 להתחלה של אותו דיבור! -זה עצמו 

ולאחר מכן גם פרסם, שכשיעברו חמש אלף שבע מאות ארבעים ואחת שנים, וכעבור 
תשעה חודשים יוולד ילד זה או ילדה זו והם יהיו מוטלים בעגלה )שהרי זה עתה נולדו(, 

תיפול בו מיד ההכרה: כאן שוכב ילד  -או אותה  -אזי כשיעבור יהודי ויראה אותו 
 הוצאתיך מארץ מצרים"!שהקב"ה אמר לו "אנכי ה' אלקיך אשר 

וזהו לא ענין של רזין דרזין או של רזי תורה, וזה גם לא ענין שבשביל לדעת אותו צריך 
להיות למדן ולדעת את כל הש"ס כולו, או על כל פנים חצי ש"ס, או לקבל סמיכה לרבנות, 

מספיק רק לדעת על פסוק זה בלבד,  -או על כל פנים ללמוד בישיבה כמה וכמה שנים 
פילו אם יודע עליו רק כמו שהוא מתורגם לשבעים לשון )משום שלשון הקודש הוא לא וא

 -ועונים לו  -יודע ולא מבין(, ואז מברר הוא אם התרגום לשבעים לשון הוא מדויק 
שהעובדה שבכמה תרגומים באה המילה "אלקיך" בלשון רבים היא  -מוכרחים לומר לו 

ל דרך זה בשאר הלשונות( שלא רוצים לחלק רק מצד ההפקרות של השפה האנגלית )וע

אתה" בלשון רבים, אולם כאשר מתרגמים את  - youולומר "אתה" אז אומרים גם ליחיד "
זה כפי האמת, באופן שיבטא את האמת של תורת אמת )שהרי כאן זה נוגע(, יש לתרגם 

"thou - .ת'או" בלשון יחיד אפילו באנגלית 
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ך לא צריכים להיות המגיד מדובנא עם משלים, ולא לשם כ -טז. וזהו ההסבר הברור 
זקוקים להיות דרשן מופלג המסוגל לנופף עם הידיים ולפזז עם הרגלים, או לקפץ מרגל 

 -אחת לשניה ושאר ענינים המוסיפים בחיות של הנאום והדיבור לשני 

 את הדברים כפשוטם כפי שנלקחו מהחומש ואשר אותם -או לו  -ורק צריכים לומר לה 
)אמנם מתחילים ללמוד מתוך הספר רק עם "בן חמש למקרא", אך( מספרים לילד הרבה 

 לפני שהופך להיות בן חמש, או עד"ז בנוגע לילדה.

שהתורה נתנה להם  -הם עצמם כבר מבוגרים יותר מבר מצווה או בת מצווה )והראיה 
את אכן יוסיפו את הזכות לקיים מצווה זו, להוריד נשמה נוספת למטה(, וכאשר ישמעו ז

עוד נשמה ששמעה לפני כל כך הרבה שנים "אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים", 
 ואז הנשמה תזכה לשמוע זאת גם בהיותה נשמה בגוף.

שעל שמיעה זו היא לא זקוקה להמתין. על מנת לקבל הבנה והשגה בתוכנן של מילים 
יש לנשמה מיד  -תפיסה והשמיעה צריכה הנשמה לחכות עד גיל חינוך, אולם את ה -אלו 

 בצאתה לאוויר העולם.

]נוסף לזה שהיא ידעה על כך כאשר "עובר במעי אמו לומדין אותו כל התורה כולה", 
אמנם אז אין זה עדיין אמיתית הקשר והחיבור של נפש האלקית עם הבשר הגשמי. 

ולאחר מכן אמיתית הקשר והחיבור, שאז היא נקראת "יהודי" עם כל הענינים )בכח, 
הוא דווקא לאחר שיצאה לאויר העולם, בעולם הזה התחתון שאין  -מתבטאים גם בפועל( 
 תחתון למטה הימנו[

 מחמישה עשר בשבט ופרשת השבוע -חיזוק להוראה 

 יז. לכל הנ"ל נוסף גם ההסבר והתענוג שלומדים מחמישה עשר בשבט:

לן כמו שהוא "בכח" כלולים כמדובר לעיל בנוגע ללימוד מחמישה עשר בשבט, אזי באי
כבר כל הענינים שיהיו בפועל, ועד לאופן של "אתה מחויב לעשרו", כלומר לא רק 

 הענינים המוכרחים )"חסרונן"( אלא גם ה"להחיות בהם נפש כל חי".

ילד, יש בו כבר בפועל את תכלית השלימות שלו, "כל  -וכמו כן הוא כשנולד "גרעין" 
 -יו", והדבר תלוי גם בבחירה של מחנכיו, ובעיקר של הוריו עמלו אשר עמל משך ימי חי

להצליח בחינוכו )או בחינוכה, אם זו  -לכל לראש האמא, ולאחר מכן האבא, ושניהם יחד 
ילדה( באופן שתתבטא תכלית השלימות של כל הענינים שיש לו בכח, אותם יש לו כבר 

 בצאתו לעולם.

ל הפועל, היא התענוג האמיתי של האבא ובחירה זו להוציא את הענינים מן הכח א
של  שהרי מסבירים להם שבכדי שיהיה להם תענוג זה לא יכול לבוא באופן  -והאמא 

"נהמא דכיסופא" כי אם באופן שירגישו שלהם היתה יגיעה בזה, והם הוסיפו בזה משהו 
כמו כל אדם, ששמח בהשקעה שלו, אפילו אם היא מקצת  -)על כל פנים מקצת דמקצת 

ויחד עם התענוג של ההורים, יש בזה גם תענוג  -דמקצת, קצת יותר או קצת פחות מכך( 
 לסבא והסבתא, לאחים והאחיות, ותענוג לכל העם כולו.
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התענוג של הקב"ה בעצמו, וכפי שידועה תורת  -ועד לתענוג האמיתי של בעל התענוג 
בו לא יהיה, שהוא  הבעל שם טוב בנוגע ליחס של הקב"ה לכל יהודי, בכל מעמד ומצב

"תהיו אתם ארץ חפץ", ועל ידי זה זוכים גם לעזרה של הקב"ה בכל זה, אשר הוא ה"מאן 
 דיהיב חיי יהיב מזוני", בנוסף לכך שעל ידי זה זוכים ל"משיח נאו" רגע אחד לפני זה.

 ויש לענין זה גם שייכות מיוחדת לפרשת יתרו, שהיא הפרשה של מתן תורה. חי. 

היינו, שבנוסף למבואר לעיל, אודות כך שהקב"ה אומר לכל אחד ואחת מישראל כיחיד 
יש להוסיף עוד לימוד מהפרשה לענין  -את עשרת הדברות הכתובים בפרשת שבוע זה 

 הנ"ל:

שהרי לפני כן אמר הקב"ה שהוא רוצה "ערבים", ערב, והוא לא נענה לשום הצעה 
 בעדינו". ל"ערבים" עד שאמרו לו "בנינו עורבים

אזי כאשר לומדים בפרשה זו האבא והאמא איך שהקב"ה אמר לכל אחד מהם "אנכי ה' 
אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים", ויודעים הם ש"בכל יום ויום חייב אדם לראות עצמו 

 -כאילו הוא יצא ממצרים" )כפי שאומרים בהגדה ומובא במשנה, ומבואר יותר בתניא( 
 איך יצא היום ממצרים?

ל ידי זה ש"אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים", שאת זה שמעו נשמותיהם ע
מהקב"ה עצמו רק משום ש"בנינו עורבים בעדינו" )כפי שמבארים חז"ל(, שעל אמירה זו 
סמך הקב"ה כשנתן את התורה כולה למשה ולאהרן ולשבעים זקנים ולכל העם כולו עד 

 סוף כל הדורות.

את הבנים שלהם עצמם, ואת הנשמה שצריכים לעבור עוד תשעה ו"בנינו" הרי כולל גם 
כי כשאמרו "בנינו עורבים  -שגם היא עמדה בהר סיני  -חודשים עד שהיא תיוולד 

בעדינו", התכוונו "בנינו" עד סוף כל הדורות. שהרי )כפי שמסבירים בזה בפשטות הענין 
ערבותם של הילדים, היא "פשוטו של מקרא" וענין( הסיבה שקיבל הקב"ה דווקא את  -

מכיוון שהקב"ה רצה שהתורה תהיה נצחית ולא רק אלה שעומדים כעת במעמד הר סיני 
ובכדי שהיא תהיה נצחית צריכים האבות והאמהות לחנך את ילדיהם באופן שגם הם  -

יחזיקו בתורה זו, ויעבירו חינוך זה גם לילדיהם שלהם, עד סוף כל הדורות, שאז היא 
 נצחית עבור נשמות בגופים בעולם הזה הגשמי. הופכת לתורה

היו זקוקים לערבותו,  -במילא מובן, שגם אותו ילד שיוולד בעוד כתשעה חודשים 
והציעו את ערבותו, שהיא היתה בתוך שאר הערבים שפעלו את אמירת עשרת הדברות 

עה כאמור, למשה ואהרן ולשבעים זקנים ולאבא ולאמא של אותו ילד שיוולד בעוד כתש
 חודשים.
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 "נעשה ונשמע"

יט. זהו ענין שנלמד מהמסופר ב"תורה שבעל פה" שבפרשה. ונוסף לכך גם יש ללמוד 
שבכתב" עצמה שבפרשה, בה נאמר קודם "כה תאמר לבית יעקב" ורק לאחר  מה"תורה

לכל לראש יש להתחיל באמירה רכה לנשי ישראל )"בית  -מכן "ותגיד לבני ישראל" 
"אלו האנשים" )כפי שרש"י מפרש שם, שמכך  -יעקב"( ולאחר מכן "ותגיד לבני ישראל" 

 מובן שזהו פשוטו של מקרא(.

אצלו או אצלה  -ה שונה ומשונה עדיין אין לימוד זה מונח בשכלם ואפילו אם מאיזו סיב
 אזי יש לומר להם ש"כבר היה לעולמים":  -

לאחרי כל ההכנות למתן תורה, ולאחרי כל הניסים, מופתים ונפלאות שקדמו למתן 
תורה, היו היהודים במצב שהבינו שאין להם לסמוך רק על ה"נשמע" וההבנה שלהם, אלא 

יך להיות ה"נעשה" בפועל ואז )בסופו של דבר( יבוא גם ה"ונשמע". ודווקא לכל לראש צר
מצב זה של "הקדמת נעשה לנשמע" פעלה את מתן תורה )יחד עם ערבות הילדים( באופן 
שהתורה נעשתה "קרוב אליך הדבר מאד בפיך ובלבבך לעשותו", שהרי "הדבר" פירושו 

 כל התורה כולה.

ובקרוב ממש נלמד תורה מפיו של משיח צדקנו, שזה יקרה לאחר "שיכלו כל הנשמות" 
ב"אוצר" הקרוי "גוף", על ידי זה שהנשמות יתלבשו בגוף כפשוטו. ועל כך כביכול, צריך 

את הרצון והבחירה הטובה של האבא והאמא; הוא נתן  -הוא הקב"ה  -השותף השלישי 
 ובידיהם הדבר! -להם זאת 

רצון שהבחירה תהיה מתוך שמחה וטוב לבב, ומתוך הרחבה, ועוד בהיותנו  כ. ויהי
 במיצרים של הגלות, יהיה "לכל בני ישראל היה אור במושבותם".

עד לכזה אופן שאפילו אלה שמאיזו סיבה שתהיה צריכים להתעסק עם מצרי, וצריכים 
ושך שהוא להתעסק עם מצרי כפי שהמצרי בביתו, ובזמן שהמצרי עומד בכזה מין ח

אזי יחד עם היהודי הולך האור האמיתי שמאיר לו, ועל ידו הוא  -בבחינת "וימש חושך" 
וגם רואה בהם את  -רואה את ה"כלי כסף וכלי זהב" שעל פי תורה שייכים הם למצרי 

 ניצוץ הקדושה ששייך לו.

 ]שזה עצמו הוא הרי נס הכי גדול ופלא הכי גדול:

יש פרטי ואשה פרטית( היו "תשעים חמרי לוב" טעונים לכל אחד ואחד מבני ישראל )כא
כסף וזהב מ"ביזת מצרים", שאת זה הם השיגו על ידי "ושאלה אשה משכנתה". אך מובן 
מעצמו שהמצרים עצמם לא הביאו להם )לכל יהודי פרטי, ולכל היהודים יחד( את ה"כלי 

ו"גרת ביתה" וראו  כי אם שבזמן החושך הם נכנסו לבית השכן -כסף וכלי זהב" שלהם 
או כאשר  -שבמקום פלוני מונחים כל כסף וכלי זהב, ולכן כשאחר כך רצה המצרי ההוא 

 להשתמט, ידעו להגיד להם שבמקום פלוני מונחים כלים כך וכך. -היא רצתה 

מתעוררת אם כן השאלה, איך ידע כל יהודי באיזה "כלי כסף וכלי זהב" שוכן ניצוץ 
 הקדושה ששייך אליו?
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ב"ה עצמו וודאי יודע היכן מונחים כל הכלים שבהם יש ניצוצות קדושה, אך היהודי הק
המצרים, הוא הלך לבית מסויים, ושם  כללא הלך ל -בבחירתו החופשית  -מצד עצמו 

 גופא פנה לחדר מסויים, ושם ראה את ה"כלי כסף וכלי זהב" שנטל מהמצרי.

לאן ללכת )בפרט על פי המבואר  והרי לא כתוב בשום מקום שמלאך הדריך כל יהודי
בחסידות שמלאך לא יכל לפעול דבר בתוך ארץ מצרים שהיתה "מלאה גילולים", והיה 

אני ולא מלאך, ולא שרף, ולא השליח", רק "אני הוא ולא  -צריך להיות דווקא "ועברתי 
אחר"(, וגם "לא עביד רחמנא ניסא למגנא" להובילו דווקא לחדרים אלה בהם נמצא 

 וץ שלו?הניצ

פרטית, שכל יהודי פגע בדיוק בחדר אליו הוא היה צריך  רואים מכך שזה היה בהשגחה
להיכנס, ובפינה בה הוא צריך לראות את ה"כלי כסף וכלי זהב", ולאחר מכן זה הפך לקיומו 

 האישי של הציווי "ונצלתם את מצרים"[

שאפילו כאשר  -שזה מדגיש עוד יותר את ה"ולכל בני ישראל היה אור במושבותם" 
בית המצרי, והמצרי הוא במצב שאצלו כעת "וימש חושך", מגיע הוא  בתוךהיהודי נמצא 

שהרי אם זה לא שייך לו,  -למצרי  שייכיםליטול את ה"כלי כסף וכלי זהב" שעל פי דין 
זה שייך לשכנתה,  אין  -אשה משכנתה"  ושאלהאין היהודי יכול לקיים את המצווה של "

 למצרי(. -להיות שייך ל"שכנתה" ו"גרת ביתה" )ועד"ז "איש מרעהו"  זה היה חייב

ואף על פי כן היהודי ראה, בתוך ה"וימש חושך" של המצרי וכל נכסיו, את ניצוץ 
הקדושה, וראה האם הוא מלובש בכלי כסף או בכלי הזהב, והיכן הוא מקומו בבית המצרי 

 "במקום פלוני הוא מונח". -

 ש"כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות":ואומרים על כך  כא. 

ה' אלקיך"(, יש לכל אחד את האור  כי בשעה שסומכים על הקב"ה )"תמים תהיה עם 
שגם אם צריך הוא )לפי שעה או לרגע קל( להיכנס לתוך ביתו  -האמיתי, ואור זה עוזר לו 

זהו  -מהם של ה"מצרי" ולהתעסק שם עם כליו של המצרי )והוא הרי יודע שאסור לגנוב 
הנה גם אז יש לו את ה"תורה אור". והוא משתמש  -גזל עכו"ם, היפך התורה וכיוצא בזה( 

 -שיש לו בעולם הבא, עד ל"ש"י עולמות"  בנוסף לקיום ציווי ה', ובנוסף לענין  -בזה 
משתמש בזה בפשטות בעולם הזה הגשמי, ויוצא "ובני ישראל יוצאים ביד רמה", 

 -רים תעבדון את האלקים על ההר הזה" "בהוציאך את העם ממצ

 פרשת שבוע זה, ומתוך שמחה וטוב לבב. כמסופר בארוכה בפרשת יתרו, 

 .לחיים
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 ?רגע כל לבוא עומד שמשיח בשעה, משפחה לבנות חשוב כה מדוע .1
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 ?מכך ללמוד יש ומה, תורה מתן בשעת הערבים היו מי .2
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_____________________________________________________
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 המצרים? משכניהם הרכוש את לקחו ישראל שבני בכך החידוש מהו .3
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-בפרשת השבוע מסופר אודות מתן

תורה, שהייתה ה"חתונה" שבין הקב"ה 
ישראל. כמה הוראות נלמדות מכך -לבני

 בענייני חתונה. בהנהגה

אחת ההוראות הכלליות הוא העניין של 
המלווים את החתן והכלה  -'שושבינין' 

בחתונה, כפי שמשה ואהרון היה 
 תורה.-השושבינים במתן

 
 א: נוהגים שהאשה לא תהיה מעוברת.

 ב: נוהגים שיהיה איש אחד ואשה אחת.

מילה אנו מוצאים את -גם בברית
שלוקחים סנדק  -הנהגות אלו ב'סנדקאות' 

 וסנדקית, ומקפידים שלא תהיה מעוברת.

וצריך להבין ההסבר למנהגים אלו 
)ולמרות שזהו רק מנהג, ואפילו שכבר דשו 
בו רבים ולא מצאו טעם לדבר, עדיין חיוב 

 להסביר את המנהג(. -של 'לימוד תורה' 

 

 

 

היות והמנהג הוא שיהיה איש ואשה 
כאשר האשה היא מעוברת נחשב  -בלבד 

בתרנגול  העובר לאיש שלישי )וכהדין
ת שלושה לכפרות שלוקחים למעובר

 תרנגול, לאשה אחת תרנגולת - תרנגולים
 אם נוספת ותרנגולת זכר העובר אם נוסף

 ובר נקבה(.הע

 
תורה השושבינין היו רק -היות ובמתן
 משה ואהרון. -שניים ולא יותר 

, ולמה אנשיםאך עדיין קשה, שהיו שני 
 המנהג הוא איש ואשה?

ת ההסבר על כך באותיות של חסידו
ה טוקבלה: אהרון עניינו העלאה מלמ

עניינו המשכה עניין הנקבה, ומשה  -למעלה 
 עניין הזכר. -מלמעלה למטה 

מה להתבייש באותיות )למרות שאין 
חסידות וקבלה, אך כסיפור אודות אדמו"ר 
הזקן שהראה לטוענים מקור בנגלה לעניין 
בחסידות. וההוראה מהסיפור שכשם שכל 
דבר בנגלה ישנו גם ב"נשמה" של התורה, כך 
בכל דבר שב"נשמה" של התורה ישנו גם 

 בנגלה של התורה, ולכן(

 קיצור וסיכום
'שיחה ג  

 הקדמה

 דק' 2 

 

 הקשורים במנהגים דיוקים כמה
 'שושבינין'ב

 דק' 6 

 

 זה את זה מתרצים הדיוקים שני

 דק' 5 

 

 שניים דווקא שנדרשים לכך הטעם
 בחתונה

 דק' 10 
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הסברה פשוטה יותר: הסיבה למנהג 
שבינין' הוא בכדי לתת חיזוק לחתן ה'שו

וכלה להתגבר על הבושה וכד', ומובן 
שהחיזוק הכי טוב לחתן הוא כשגבר מוליכו 
והחיזוק הכי טוב לכלה הוא כשאשה 

 מוליכה אותה. 

בנוסף לזה, בחתונה צריך להיות זכר 
 שניים.ושלום -אחד ולא חס

באותיות הקבלה: שושבינין הוא מידת 
 מילה היא כנגד היסוד.-היסוד. וגם ברית

ומכיון שישנו שושבין אזי הוא קשור עם 
שני העניינים כפי שהם בשושבין בנוגע 

 לחתונה.

מילה היא כמו -באותיות פשוטות: ברית
חתונה )א( תכליתה של החתונה היא 
שתהיה "ברית עולם", דוגמת ה"חתונה" בין 

 של תכליתה( ב) הקב"ה וכנסת ישראל 
-במתן ישראל-לכנסת ה"הקב בין" חתונה"ה

 לגשמיות הרוחניות שבין החיבור הוא תורה
" כמו בחתונה )וכפי שאנו אחד לבשר והיו"

אצל אברהם אבינו שזו הייתה מוצאים 
 המצווה שבה נפעל חיבור עם הגשמיות(.

 
כל אחד מכם יקבל את כל הברכות 
וההצלחות, והצלחה במילוי השליחות ובכל 

הגאולה  -ה'מבצעים'. ועד למבצע הכי גדול 
האמיתית והשלימה על ידי משיח צדקנו, 

 במהרה בימינו ממש.

 

 מו"רן שיחה זו )והמשכה בהתוועדות דש"פ יתרו( הוגהה לאחר זמן ע"י כ"ק אדתוכ
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 שיחה ג:

 מנהג ה'שושבינין' 

 הקדמה

תורה, )וכתורת האדמו"ר -בהמשך להאמור בנוגע למדובר בפרשתנו אודות מתן .כב
הזקן, שהועברה באמצעות נשיא דורנו, 'לחיות עם הפרשה'(, מבואר בכמה מקומות 

החתונה של הקב"ה עם היהודים ]ועל כך נאמר 'שיר השירים'[  תורה היתה-שבמתן
 וכמבואר בארוכה בכמה דרשות של חכמינו ז"ל, וכמה הוראות באות מכך לפועל.

תורה הוא העניין של "שושבינין", וכפי -אחת ההוראות הנלמדות מכללות עניין מתן
הנגלה ובזוהר  משה ואהרן וכמבואר בדרשות חז"ל -תורה היו שני שושבינין -שבמתן

 ובכמה מקומות.

 כמה דיוקים במנהגים הקשורים ב'שושבינין'

בקבצים שיצאו לשבת שעברה, שבת יתרו, ]ש"מיני' מתברכין כולי יומין"[ ]איני . כג
יודע האם כוונו לכך או לא, אבל כל דבר הוא בהשגחה פרטית[ דובר אודות העניין של 

 , בנוגע למנהג ישראל שהשושבינה לא תהיה אשה מעוברת.שושיבנין

כך כמה אחרונים שפלפלו וחפשו טעם, מאי טעמא? וכפי שציינו את השמות -והביאו על
 והסימנים וכו' עם כל השקלא וטריא.

מסקנת העניין היא שזה  -ולאחרי כל ההסבר, ופי שהובא בקבצים גופא מהאחרונים 
נהג, וכפי שאומר הרשב"א אודות מנהג נשים זקנות, מנהג בלבד; אולם מכיון שזה מ

ושלום לבטל זאת, וכוונת -אסור חס -שאפילו אם יבואו חכמי היהודים הכי גדולים 
-פי-על-ולמרות שזהו רק מנהג נשים זקנות, אף -הרשב"א היא לחכמים בחכמת התורה 

ז בשם חכמים כן הוא שקול כנגד כל סוגי השאלות והקושיות, סברות והסברים שהובאו א
מישראל, והרשב"א עצמו פוסק, וכך נקבע עד סוף כל הדורות כהלכה בתורה, שכך צריך 

 לנהוג בעניין זה.

כן כל אחד משתדל שאם ישנו ענין שנשאר ב"צריך עיון" או שאינו -פי-על-אולם אף
אולי ניתן לחדש בזה משהו ולמצוא הסבר, וכמדובר כמה פעמים שלא רק שמותר  -מובן 

אלא זהו דבר שהוא חיוב בלימוד התורה, שכאשר ישנו דבר שהוא אינו  זאת,  לעשות
עליו להתייגע עד כמה שכח שכלו מגיע, אולי בכל זאת יימצא איזה טעם והסבר  -מבינו 

 בזה.

ענין זה הוא אפילו על עניינים שכבר חשבו עליהם ולא מצאו להם טעם כלל ובדוגמת 
 -יהודי מחיוב לימוד התורה באופן של הבנה והשגה אולם אין זה פוטר את ה -נידון זה 

ויחד עם המחשבה "היתכן?! כיצד יכול הוא להידמות להם", ואפילו לאחרי הביאור 
בכל זאת יש לטפס ולעמוד על כתפי הענק או על  -וההסברה שזה כ"ננס על גבי ענק" 
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בעצמו ויניחנו  ראשו של הענק, שגם זה נראה לו לכאורה שלא בכוחו, אלא אם הענק יקחנו
 ובשביל זה זקוק הוא לשייכות מיוחדת עם הענק ולזכות מיוחדת. -על כתפו או על ראשו 

כן כל אלה הם עניינים של "כבשי דרחמנא": האם הוא ראוי לזה, או לא ראוי -פי-על-אף
תורה, שכאשר ישנו עניין ביהדות, צריך -דין פשוט בהלכות תלמוד-לזה; אולם זהו פסק

כל התלוי בו בכדי לקיים זאת, תחילה בהקדמת "נעשה", בקיום בפועל, כולל הוא לעשות 
ערוך בתורת ה', "שנתנה למשה מסיני" -אפילו מנהג נשים זקנות שהופיע להלכה בשולחן

כמסופר בפרשת השבוע. ולאחר שעושה בפועל נדרש ממנו להתייגע להבין את זה ]ואין 
ת הדברים, שנוסף לכך שיהיו באופן של ההבנה באה בתור 'תנאי' לעשייה[, להוריד א

זה גם -דרך-"גזירה גזרתי חוקה חקקתי","נעשה" יירדו גם ל"נשמע", בהבנה והשגה. על
אולם עליו מוטל החיוב המובא בהלכות תלמוד  -בנוגע לכך שידע איניש בנפשי'ה וכו' 

ודותם, תורה להתייגע כפי שכלו, וכאמור, אפילו אם בספרים שהוא ראה או שספרו לו א
פנים, לחפש ולהתייגע -כל-אין זה פוטר אותו לנסות לפי שכלו על -נשארו ב"צריך עיון" 

 בזה, אלי ימצא טעם בדבר.

ובהקדם, שבמהג זה רואים דיוק, שכאשר ישנם  -ובעניינו, יש לומר הטעם בזה 
 שושבינין בחתונה צריכים הם להיות איש ואשה.

 -ו"ר ממונקטש ששני המנהגים "חד הוא" ומביאים דוגמא לדבר, וכמו שכותב האדמ
שיש להם את אותו טעם, בנוגע לברית מילה, שהמנהג הוא שישנו "סנדק" )קוואטער(, 
המגיש את התינוק וישנה גם "סנדקית" )קוואטערין(, שגם מגישה את התינוק, וגם שם 

 ישנו דיוק, שצריך שיהיו איש ואשה.

שזו לא תהיה אשה מעוברת. ומאי טעמא?  ובשני העניינים מתייגעים, שבשניהם מובא,
 עילוייש בה  -כאשר לכל ענייני התורה ומצוותיה לא רק שהיא לא פחותה, אלא אדרבא 

שהיא אשה מעוברת, וכמדובר וכמבואר לעיל בארוכה, שהיא זכתה להוציא ולהביא 
 רוכה.וכל העניינים כפי שדובר לעיל בא נשמה מ"אוצר" הקרוי "גוף", ולקיים את המצווה 

 שני הדיוקים מתרצים זה את זה 

יש לומר הטעם למנהג, שזה גופא שבכל מקום שישנו את המנהג שלא תהיה שום . כד
השתתפות של אשה מעוברת, זה בא בכל מקום עם הדיוק, שצריכים הם להיות איש 

 ואשה.

 כמו כן מביא אדמו"ר הזקן בסדורו ]אמנם לקוח מכתבי האריז"ל, אך מובא גם ב'נגלה'
באחרונים, והפך להיות מנהג פשוט בכל תפוצות ישראל[ שבערב היום הקדוש, שאז הרי 
ישנו את מנהג ישראל "תורה הוא" לערוך כפרות, לקחת תרנגול זכר לזכר ותרנגולת נקבה 

אולם אם זו אשה מעוברת, אזי היא צריכה לקחת שלושה תרנגולים: אחת  -לנקבה 
שניים: זכר ונקבה, מכיון שיש לה עובר ולא יודעים תרנגולת, ולאחר מכן עוד  -בשבילה 

לכן צריכה היא לקחת בנוסף לתרנגולת שהיא לוקחת בשביל  -אם זה יהיה זכר או נקבה 
 גם תרנגול ותרנגולת בשביל העובר. -עצמה 
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אין היא אחת, אלא צירוף של  -שכאשר מדובר על אשה מעוברת  -מכך אנו למדים 
ינן אותו ענין של אשה יחידה, ובמקרה זה יתכן שיש כאן שלושה, שאפילו שתי נשים א

 יתכן וישנו גם זכר. -שלושה 

שיהיו דווקא  -ובדיוק  -, משום שבזה המנהג הוא שושביניןשל  עניןומשום כך, אין זה ה
 וכמה אשה-כמה-אחת-זכר ונקבה. וכיוון שאפילו שתי נקבות אינן דומות לאחת, על

מעוברת שייתכן מאוד שבנוסף לשושבין הזכר ישנו שושבין נוסף שהוא זכר, וכנגדם רק 
 אשה אחת. ואזי ישנו שינוי בכל העניינים.

זה בנוגע לסנדק וסנדקית: מכיון שמצד מנהג ישראל "תורה היא", מדייקים -דרך-על
עוברת, שיהיו סנדק וסנדקית אחת, דווקא זכר אחד ונקבה אחת, אי אפשר לקחת אשה מ

 משום שאז ייתכן שיש כאן שלושה.

אין זה ענין שקשור עם סכנות, חס ושלום, עין הרע וכיוצא בזה, ואיני רוצה חס ושלום 
וכמה מהדורות שלפנינו, גדולי ישראל ופוסקי ישראל -כמה-אחת-לפגוע במישהו, על

ל אשה אולם על פי ההסבר בשכל הפשוט, מיוסד על העניין כפי שהוא במנהגה ש -וכו' 
 הרי זהו הטעם כפשוטו.  -מעוברת שלוקחת שלושה 

 בחתונה:  הטעם לכך שנדרשים דווקא שניים

אך עדיין נדרש ביאור )מכיון שצריכים להתייגע( הא גופא בעי טעמא: אמנם המנהג . כה
הוא שהשושבינין יהיו איש אחד ואשה אחת ]או כפי שיש הנוהגים לקחת שני זוגות, הן 

אך גם שם המנהג הוא איש אחד כנגד אשה אחת[ אולם לא  -ד הכלה מצד החתן והן מצ
איש אחד כנגד שתי נשים, או אשה אחת כנגד שני אנשים, ולכך נשלל העניין של אשה 

 מעוברת.

מהו הטעם בזה? הנה, כפי שהוזכר לעיל, כך היה ב"חתונה" של בני ישראל והקב"ה, 
זוג שמתחתן כדת משה וישראל, משווים שהרי "איש ואשה זכו שכינה שרויה ביניהם", כל 

החתונה הראשונה, ולאחר מכן כפי שהיה  -עדן מקדם" -זאת בדוגמת "כשמחך יצירך בגן
 ה"חתונה" הכללית של הקב"ה עם כנסת ישראל, עם היהודים. -בהר סיני 

 וכפי שמובא במדרש, שבמתן תורה היו שני שושבינים ולא יותר, משה ואהרון.

, שמשה היה "שושבינא דמלכא" )שושבין המלך( ואהרון היה מובא על כך בזוהר
 של היהודים. -"שושבינא דמטרוניתא" )שושבין המלכה( 

? אזי ישנה אריכות בדרושים של אנשיםפי זה נמצא שצריכים להיות שני -ואע"פ שעל
אדמו"ר הזקן בתורה אור בפרשת תצוה, וביאור נוסף בהוספות לתורה אור, שם הוא 

ממטה להעלות  -עולתו של אהרון, שעבודתו הייתה "בהעלתוך את הנרות" מסביר את פ
, "בהעלותך את הנרות" בכל שבעת קני המנורה, שזה כולל את כל היהודים, למעלה

"זכרו תורת משה עבדי",  -כמבואר בדרושי פרשת בהעלותך; ענינו של משה היה 
 להמשיך מלמעלה למטה. -"שושבינא דמלכא" 

 "מיין דדכורא" אצל משה, ו"מייא דנוקבא" שצל אהרון.כך ש-ומפרשים על
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 שזהו החילוק בין זכר לנקבה.

שלא יפחדו מכך שיצטרכו להסביר לשני דווקא באותיות  -ובכדי לפרש זאת באותיות 
אזי האדמו"ר הזקן מבאר שם, שהטעם לכך שצריכים בכלל שושבינין  -של חסידות 

 -בחתונה, ודווקא בזמן החופה 

הוא פשוט בפשטות טבע האדם, שתפקיד השושבינין הוא ללוות את החתן הטעם לכך 
אל הכלה ואת הכלה אל החתן. והטעם לכך משום שיש להם בושה "אין להם כח מצד 

צדק את -עצמם" להתקרב מפני הבושה, וכשמגיעים חברים טובים ]וכפי שמביא הצמח
שושבין הוא ענין שהוא  "שושבינא"[ -החבר של דוד  -התרגום על המילים "ריעי דוד" 
 חבר טוב שלו וחברה טובה שלה.

היות ואז זקוקים לכך שיבוא חבר טוב ויחזק ויתן כח ולהחזיק את ידם ולהובילם. שזה 
נוחות, שתהיה החתונה -מועיל להתגבר על הבושה ועל העניינים שמפריעים לו עקב האי

 ככל הדרוש.

זה כבר מובן, כפי שרואים בטבע, שמי יכולה לפעול על הכלה, לעודדה ולתת -פי-על
לה כח ולהובילה מתחת לידה? כאשר זה בא מאשה כמותה. שגם היא היתה פעם קודם 
חתונה ולאחר מכן היא התחתונה והיא חברה טובה שלה, או האמא שלה או אחותה 

ת אותה, מחזקת ומשמחת אותה, כפי ואזי כשהיא מעודד -הגדולה וכיוצא בזה, נשואה 
שמחה של  -אור, שהשושבינין, ואהרון בפרט, מביא את עניין השמחה -שמובא בתורה

 מצווה, זה מעודד את הכלה.

 זה בנוגע לחתן.-דרך-מה שאין כן אם זה בא מזכר. ועל

 כל זה הוא בטבע בני אדם.

כן אצל הכלה צריך להיות ל -הן בנוגע לכלה והן בנוגע לחתן  -ובנוסף לענין הצניעות 
 -אשה, ואצל החתן יהיה זה גבר, ורואים בפשטות, שאצל מי מחלחלת ההרגשה של חתן 

 כאשר מדובר על איש שפעם היה חתן ועבר את אותם עניינים.

אין זה אותו דבר, משום שההרגשה  -כן כאשר הוא ישמע זאת אפילו מאמו -שאין-מה  
 בזה כפי שהן אצל בעל ואיש. -כיוצאשל האשה אינה אותה הרגשה ובושה, ו

אין זו סתירה, שישנם חילוקי מנהגים, כפי שנוהגים בכמה קהילות, שאת החתן   
מובילים הוריו, האבא והאמא, ואת הכלה מובילים הוריה, האבא והאמא, או מנהג אחר, 
שאת החתן מובילים האבות של החתן והכלה, ואת הכלה מובילות האמהות של החתן 

שאז הוא עיקר ענין החתונה  משום שלכל הדיעות, כאשר עומדים מתחת לחופה,  והכלה,
אזי עומדים שם חתן וכלה, ועומדים אבא ואמא, שני אבות ושתי  -וה"שושבינין" וכו' 

 אמהות, או שני אנשים ושתי נשים. 

 וממילא, לא זקוקים להשתמש דווקא באותיות של חסידות וקבלה.  

ש באותיות הללו חס ושלום, ואדרבא. אך היות וישנם אף שאין מה להתביי-]על
הטוענים וכפי המאורע שארע עם האדמו"ר הזקן, שהיו שטענו לו שהם רוצים לראות 
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מקור בנגלה לעניין שאומר בתפילה שיש תפילה שמגעת "עד שמים" ויש תפילה ש"מעל 
קם קדם הוי'". השמים" והביא ראיה מהזוהר ש"בלי דחילו ורחימו לא יכלו לפרחי" ו"למי

צריך הוא  -בעלי הלכות  -אך הם המשיכו לטעון, שהיות ונמצאים בקרב רבנים ופוסקים 
להביא מקור מתורת הנגלה, אזי הביא את הגמרא במסכת שבת ש"כתוב אחד אומר עד 
שמים חסדיך" ו"כתוב אחד אומר מעל השמים חסדיך" ו"כאן בעוסק לשמה וכאן בעוסק 

 שת.גמרא מפור -שלא לשמה" 

זה בענייננו, כאשר מספרים אודות הנהגתו של האדמו"ר הזקן, אזי כמדובר -דרך-על
כמה פעמים אין זה רק סיפור יפה אלא שזו גם הוראה. כפי שהדבר ברור שכל ענין שכתוב 
בנגלה מוכרח להיות כתוב גם ב"נשמה", בפנימיות התורה. כמו כן דבר ברור, שכל ענין 

ה מוכרח להיות גם בנגלה דתורה, אלא מאי, ישנם שכתוב ב"נשמה", בפנימיות התור
מקומות ועניינים שזה ברור ולא צריכים להתייגע בכדי למוצאם, וישנם כאלה עניינים 

 שדורשים מיהודי שיתבונן ויתייגע בזה, אולם יש לו את ההבטחה ש"יגעת ומצאת"[ 

פי -על-, אףזהו גם ההסבר בפשטות: לפי הידוע שזקוקים ל"שושבינין" דווקא בחתונה
זה מכיון  -שלאחרי זה חיים הם יחד עד מאה ועשרים שנה ולא יצטרכו לשושבינין 

בתחילת וראשית העניין יש להם בושה ואין להם כח מצד עצמם ולכן זקוקים  -שבהתחלה 
הם לאדם שיעודדם ויחזקם, עד לאופן שיכניסו בהם שמחה וכפי שרואים בטבע האדם 

חד כאשר זה בא מאשה, שעברה זאת בעצמה ]שלכן המנהג שבנוגע לכלה זה מצליח במיו
 -ולא נערה לפני חתונה או בחור לפני חתונה  -הוא שלשושבינין לוקחים אנשים נשואים 

שהיא או הוא כבר עברו את זה[, שאז ישנו אמון יחד עם ההסבר, והם יודעים כיצד 
 להסביר וכו' עד שהם מביאים שמחה.

 לא לוקחים אשה מעוברת.זה מובן הטעם מדוע -פי-שעל

ושלום, שחסר אצלה משהו, אלא אדרבה, זה מכיון שאצלה יש עוד יותר. -אין הכוונה חס
 אלא שבענין הזה צריכים שלא יתערב עניין של זכר, נדרשת רק אשה.

ולא חס ושלום  -ומתווסף לכך בעניין של חתונה, שקשור בזה שיהיה דוקא זכר יחיד 
 ביותר. שניים, אפילו אם הוא קרוב

 מילה: -בברית הטעם לכך שנדרשים דווקא שניים

המנהג השני שבזה, שאותו הדבר הוא אצל סנדק  -זה עדיין צריך ביאור -פי-על. כו
 וסנדקית.

ויובן תחילה באותיות הקבלה: כתוב בקבלה, ששושבין הוא מידת היסוד. עניין זה מובא 
 '.בקהלת יעקב מכתבי האריז"ל ובכמה מקומות, מזהר וכו

היא מצווה הקשורה עם ספירת היסוד, במילא מובא שיש בה את הענין  מילהומצוות 
 של שושבין.

ומכיון שישנו שושבין אזי הוא קשור עם שני העניינים כפי שהם בשושבין בנוגע לחתונה, 
 וכפי שמובא גם באחרונים שהם אומרים שזה מוכרח להיות אותו ענין עם אותו טעם וכו'.
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באותיות של תורת הנגלה? עניין המילה  -ר העניין באותיות פשוטות כיצד הוא ביאו
 " של היהודי. כםהוא, שהיא "ברית עולם" ובריתו של הקב"ה "בבשר

בנוסף לעניין, שהתכלית של חתונה היא הרי, שהיא תהיה "ברית עולם" דוגמת החתונה 
דת שמהיכן של הקב"ה עם כנסת ישראל, שזה קשור במיוחד למילה, כפי שהגמרא לומ

 יודעים באיזה איבר ישנו עניין המילה? במקום בו ניכר החילוק בין זכר לנקבה.

" וזהו "ברית עולם" של הקב"ה, וכל זה כםובעניין זה גופא אומרים שהברית היא "בבשר
ישראל, שמטרתה היא "פרו ורבו ומלאו -הוא בדוגמה של "חתונה" של הקב"ה עם כנסת

 לו יתברך דירה בתחתונים".את הארץ וכבשוה" ו"לעשות 

ובמילא גם בזה ישנם אותם הדיוקים שיש בחתונה ]ולכך לא נדרש כלל ראיות; רואים 
זאת בפשטות שמדייקים, שיהיה סנדק אחד וסנדקית אחת ודווקא איש ואשה[, ואזי מובן 

בגלל שזה יותר מהדרוש, וכפי שנאמר לעיל, היא  -גם שאין מקום שתהיה אשה מעוברת 
 כר או נקבה.ועוד ז

מילה הרי יש לו שייכות מיוחדת עם חתונה, שעניין מתן תורה הרי היה -שענין הברית
תורה, -ש"עליונים ירדו למטה" ו"תחתונים יעלו למעלה" "והיו לבשר אחד" שנפעל במתן

על ידי הברית מילה שנתנה לו ולזרעו  -שההתחלה בזה הייתה אצל "אחד הי' אברהם" 
 אחריו.

לא עושים זאת מכיון שכך נצטווה אברהם  -שר מקיימים מצוות מילה פי שכא-על-אף
אלא מפני שכך נצטווה משה רבינו  -כמו שאומר הרמב"ם בפירוש המשניות בחולין  -

תורה, אולם כשעושים מילה מזכירים שזו "בריתו של אברהם" ו"חוק שם -בשעת מתן
 לזרעו" אצל יצחק, עם כל האריכות בברכת מילה.

מילה אצל אברהם, ש"קיים אברהם כל התורה כולה עד -המוחדת של ברית מה הפעולה
הפעולה המיוחדת במצוות של מילה הקשר עם "בשרכם", עם גשמיות  -שלא נתנה"? 

העולם, עם רוחניות המצווה ולאחר מכן עם גשמיות החפץ של מצווה ]ולכן אמר "שים נא 
החפץ היחידי של קדושה בימי ידך תחת יריכי" בכדי שתהיה שבועה ב"נקיטת חפץ", ו

אברהם היה "שים נא ידך תחת יריכי" והוא לא יכול להתחשב עם העניין ש"לא הכניס ידו 
 מתחת לאבנטו". וממילא לא הייתה ברירה[.

זוהי גם השייכות והקשר שבין שני העניינים וכפי שאומרים האחרונים, מכיון שהמילה 
יות יורדת למטה, ועד שנעשים דבר אחד פועלת "חתונה" שגשמיות עולה למעלה ורוחנ

חפץ של קדושה, קודשת המצות עם גשמיות התפילין, עור התפילין, או צמר הציצית  -
וכיוצא בזה, ולכן, כפי ששם ישנם שושבינין כך גם כאן ישנם שושבינין, וגם באותו דיוק 

ביניהם", "ברית  ובאותו אופן שיהיה איש ואשה, ועל ידי כל עניינים אלה אזי "שכינה שרוי'
 ענין המילה, שזו ברית עולמית בין כל יהודי והקב"ה. -עולם בבשרכם" 

כך שאומרת על כך הגמרא שאפילו אצל אשה "אשה כמאן דמהילא דמיא", -כדי-ועד
ועל פי המדובר לעיל יש בה גם את המעלה, שמכיון ש"כמאן דמהילא דמיא" על פי התורה 

כן במילה כפי שהיא בזכר -שאין-צד התורה, מהאזי במילה זו יש את השלימות מ -
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ודם, על אף שיש בה את המעלה -על ידי בשר -צריכים שהיא תהיה דווקא "הַמָל ימול" 
שהיא מעשה ופעולה עם השתדלות, עם פריעה ומציצה וכו' בגשמיות, בעניינים באבר 

ר לעיל יש הגשמי ב"אשה כמאן דמהילא דמיא", אולם מצד רוחניות העניינים אזי כמדוב
 בה את השלימות שבברית מילה שאיננה בזכר.

 וביאת משיח -אודות המבצעים 

כפי שאומרת הגמרא במסכת  -ויהי רצון, שבעומדנו כעת בפרשת יתרו, אשר בה . כז
היה בתוקף ענין המילה )ואף על פי שאצל רובם ככולם היתה כבר מילה בהיותם  -יבמות 

רק ההתחלה, והסיום של מילה זו היו הטבילה ומתן תורה עליהם  במצרים, הרי זו היתה
וזה קשור לכך  -וכמה אלה שנולדו לאחר מכן( -כמה-אחת-מסופר בפרשת יתרו. ועל

שדווקא על ידי זה היה יכול להיות ענין מתן תורה שהוא ה"חתונה" באופן הבולט יותר 
)וכפי שכתוב בספרים  מאשר החתונה שנפעלת על ידי מידת היסוד שהיא ה"שושבין"

"משים  -ההסבר לזה, שהמילה היא ה"שושבין" בין החתן והכלה, ובלשון הגמרא בשבת 
 שלום בבית"(.

אזי יהי רצון שכן יהיה בפועל בכל עניני תורה ומצוותיה, ובהקדמת נעשה לנשמע, 
בעל ההילולא, וגם  -וגם אמר ונתן כח, ברכה והצלחה  -מתחיל מהענינים בהם התעסק 

 וסיף והכריז "עמדו הכן כולכם".ה

ואז כל אחד מכם יקבל את כל הברכות וההצלחות, החל בהצלחה במילוי שליחותו, וזה 
מתחיל, כמדובר כמה פעמים, במבצעים הכלליים והפרטיים של אהבת ישראל, חינוך, 
תורה, תפילין, מזוזה, צדקה, ובית מלא ספרים יבנה וחכמיה, נרות שבת קודש, כשרות 

 לה ושתיה, טהרת המשפחה.האכי

שמה"אירוסין" וה"חתונה" שהיו בפרשת יתרו, נכנסים מיד  -ועד ל"מבצע" הכי גדול 
תכלית  -לגאולה האמיתית והשלימה על ידי משיח צדקנו, אז יהיה ענין ה"נישואין" 

 השלימות של "חתונה" זו, ו"משה ואהרון עמהם", "הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בראשנו,

 בימינו ממש.במהרה 

  לחיים.
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 מדוע לא יכולה אשה מעוברת להוביל את הכלה אל החופה? .1

_____________________________________________________
_____________________________________________________

_____________________________________________________
_____________________________________________________ 

 
 לחתן והכלה? מהו הטעם הפשוט לכך שיש שושבינין .2

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________ 

 
 ( מבאר גם את הצורך ב"קוואטערין" בברית מילה?2טעם זה )שאלה איך  .3

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________

_____________________________________________________ 
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 שיחה ג'
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מכיון שעל הילדים ללכת לישון, ינגנו כעת 
 "ווי וואנט משיח נאו"

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 קיצור וסיכום
'דשיחה   

 "נאוו משיח וואנט ווי" ינגנו הילדים

 דק' 1 
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 שיחה ד' 

 -בהמשך למדובר אודות מעלת "בנינו עורבים בעדינו", והרי תינוקות על פי דין  .כח
כאשר מתקרבים לשעת חצות הלילה, אזי אם לא מעמידים להם קערה עם כל המינים 

 אזי צריכים הם ללכת לישון. -ועושים שינויים, והם אינם שואלים שאלות 

אנו רוצים משיח עכשיו(, ובשמחה ) "ווי וואנט משיח נאו"וצריכים להזדרז שהם ישירו 
 - "עכשיו"נלך לקבל את משיח, ואכן  -ובטוב לבב, ולאחר מכן עם השמחה והטוב לבב 

 !"עכשיו"שאפילו אנגלי גם יראה שזה  "עכשיו"ו
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כפי שדובר בהתוועדות קודמת עם 
הילדים, ייערכו כינוסי ילדים וילדות, 
ובכינוס יקבלו החלטות ויוסיפו במעשים 
טובים, והקב"ה וודאי ישלם 'מדה כנגד 

 ויותר מכך. -מדה' 

איך  -אף שבנות לא שייכות לצבא -על
הרע, אזי -היצרהיות והמלחמה היא כנגד 

מצווה', ולכן גם נשים חייבות -היא 'מלחמת
 בזה.

תורה -ובפרט שהכינוס קשור למתן
המסופר בפרשת השבוע, שבו הייתה 
הקדמה לנשים "כה תאמר לבית יעקב ותגיד 

 לבני ישראל".

 
הכינוס שייך במיוחד לפרשת יתרו, 
שהרי התנאי לקיום המצוות ולנצחיות 

די ש"בנינו התורה בעולם הזה הוא על י
 כמסופר בפרשה. -עורבים בעדינו" 

 -לכינוס גם שייכות לחמשה עשר בשבט 
שהרי הוא קשור בפירות האילן. פירות 
האילן נעשים על ידי "חתונה" והשתתפות 

 -של "מים דכורין" עם "מים דנוקבא" 

כמבואר בספרי חכמת הטבע, קבלה 
 וחסידות.

וגם עניינו של כינוס הילדים הוא, שכל 
 -ילד וילדה נעשים ל"עץ עושה פרי למינהו" 

 שירשמו עוד ילדים וילדות ל"צבאות ה'".

 
כינוסי הילדים, בהם כל ילד נעשה לעץ 

גם את עושה פרי למינהו, באופן שירשום 
חבריו לצבאות השם, הם הקדמה קרובה 

 שנלך כל "צבאות ה'" מהגלות.

 

שאלו את הרבי הריי"ץ, כיצד ייתכן 
שיחד עם העיסוק בכך ש"שלאלתר 

מתכננים  -לגאולה" ולאלתר לתשובה 
תכניות לשנים ארוכות? וענה, שזה בהתאם 

את המשכן גם  למסופר בחומש שהיו בונים
 בשביל חנייה בת לילה או יום אחד.

 

 

 

 וילדות לילדים', ה צבאות כינוס

 דק' 5 

 

 זה לזמן הכינוס שייכות

 דק' 4 

 

 קרובה הקדמה - הילדים כינוס
 הגלותמ ליציאה

 דק' 1 

 

 אמונה עם יחד לעתיד תוכניות
 "לגאולה לאלתר"ש

 דק' 3 

 

 קיצור וסיכום
'השיחה   
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כן הוא בענייננו, שמשיח מגיע "נאו", 
אולם אעפ"כ נדרש מיהודי לעשות פעולות 

 בכל רגע בו הוא בגלות.

-ובנוגע לטענה, שאחרי שנים רבות כל
כך בגלות, מה תועיל עוד פעולה קטנה, 
מסבירים לילד שיחד עמו בגלות נמצא 

 המלאכים.הקב"ה וכל 

וגם כל הנשמות בדורות הקודמים, 
ואפילו הדורות שהיו בזמן הבית נמצאים 

 בגלות!

ואפילו רשב"י שנאמר עליו שלגביו לא 
היה עניין של חורבן, מכל מקום היה מוכרח 

 להסתתר במערה שנים רבות.

וממילא, כל עוד הילד נמצא עדיין 
הקב"ה, המלאכים ונשמות כל  -בגלות 

 הדורות נמצאים גם הם בגלות.

תשובות אלו מיועדות למבוגרים, מפני 
 שהילד בכלל לא ישאל שאלות.

שהילדים יפעלו  -ו'המעשה הוא העיקר' 
זאת, ונלך לקבל פני משיח צדקנו "עכשיו", 

 בשמחה ובטוב לבב.

 

 

 

 !בגלות אתו יחד נמצאים כולם
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ה:שיחה   
 כינוס צבאות ה', לילדים וילדות

בהתאם לעניין שדובר בהתוועדות הקודמת עם הילדים, שיערכו בחמשה עשר . כט
בשבט כינוס של כולם יחד, מחר וודאי יערכו ]"התייצבו"[ "עמדו הכן כולכם", יחד עם 
לקיחת החלטות טובות בכל הענינים, בכדי להוסיף באותם עניינים שפעלו עד עכשיו, וכן 

, החלטות טובותלהוסיף ב - "מהלך"כפי שנדרש מכל אחד להיות  -ת מ"חיל אל חיל" ללכ
, כל אחד ואחת בענייניהם, והקב"ה וודאי מעשים טוביםלהוסיף גם ב -ועוד והוא העיקר 

יוסיף, באופן ש"מדה כנגד מדה", וכמה פעמים ככה כפי מדתו של הקב"ה, בברכה והצלחה 
הצלחה בענייני  -בבריאות הגוף כפשוטו, וגם ברוחניות  -לכל אחד מהם, בגשמיות 

ישפיעו יהדות: לימוד התורה וקיום המצוות, כולל גם "ואהבת לרעך כמוך", שהילדים 
ויגייסו את כל חבירהם ל"צבאות ה'", ויעלו מדרגה לדרגה, כמודבר בארוכה בהזדמנויות 

 קודמות.

ועל דרך זה בנוגע לילדות, בקשר ל"צבאות ה'" שלהם, ובמיוחד החל מהדלקת נרות 
שבת קודש ויום טוב, שזהו עניין שניתן במיוחד לנשי ובנות ישראל; זהו בנוסף על לימוד 

ובר כמה פעמים בארוכה אודות ענייני התורה שעליהן ללמוד ולדעת )וכפי התורה, וכמד
תורה שלו, בסיום וחותם של הפרק הראשון( וגם -שמאריך אדה"ז בהלכות תלמוד

 להסביר לחברותיהן; ובנוסף לכך, לרשום גם אותן ל"צבאות ה'".

ן הדין כ-פי-על-אף שלכאורה צבא שייך רק לגברים ולנשים אין שייכות לכך, אף-על
בנוגע ל"מלחמת מצווה" הוא שמוציאים "אפילו כלה מחופתה" בכדי להשתתף וליטול 

 חלק ב"מלחמת מצווה", ובעניינו, הרי המלחמה הינה "מלחמת מצווה" כנגד היצר.

תורה -ובפרט שהמלחמה בענייננו מדברת אודות "מלחמת מצווה" הקשורה למתן
 המסופר בפרשתנו, פרשת יתרו,

הרע בראתי לו תורה תבלין", וכפי שהובא בהתוועדות הקודמת דברי ]ש"בראתי יצר 
הגמרא "הלא כה דברי כאש וכפטיש יפוצץ סלע", ש"אם פגע בך מנוול זה" אזי קחהו 

 המדרש, ואזי "אם סלע הוא" ו"אם ברזל הוא מתמוגג", מבטלים את היצר הרע[,-לבית

 -, אלא כמדובר לעיל והרי במתן תורה, לא זו בלבד שהנשים היו בשווה לאנשים
אדרבה, ההקדמה למתן תורה הייתה מוכרחת להיות באופן ש"כה תאמר לבית יעקב" ורק 

וזה היה תנאי בכדי להבטיח שלא יקרה מה שקרה בחטא  -לאחר מכן "תגיד לבני ישראל" 
 הראשון.

ושלום בכבודם של הילדים, אלא להסביר את -אין הכוונה בדברים אלו לפגוע חס
י שהוא לאמתתו ]שגם בזה שייך הבנה והסברה[, והעיקר הוא שהבנות ידעו את העניין כפ

גודל הזכות שלהן ושל חברותיהן, שעבודתן קודמת, מכשירה ומקלה על הבנים לעשות 
 עבודתם.
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 שייכות הכינוס לזמן זה

תורה קשור הוא עם הערבות ש"בנינו עורבים בעדינו", -והרי כל עניינו של מתן. ל
 -דם מובטחת נצחיות התורה בעולם הזה התחתון שאין תחתון למטה הימנו שדווקא על י

ובהדגשה מיוחדת של שנת  -קטנים -אזי כאשר ישנם נערים ונערות עוד בעודם קטני
ואוספים אותם יחד  - קטנים-קטנישהם "טף" הקהל, שלא מסתפקים בקטנים סתם, אלא 

-, הן מצוות לאדברי התורה הזאת"כל "האנשים והנשים והטף למען ישמעון ושמרו את 
 עשה שהזמן גרמא, השייכות גם לנשים. -עשה סתם והן מצוות-תעשה; הן מצוות

]ובנוסף למוזכר לעיל אודות דבריו של אדמו"ר הזקן בסוף פרק ראשון בהלכות 
תורה שלו, בדורנו רואים בפשטות, שישנם כמה נשים ובנות בישראל שהשליחות -תלמוד

ללמד ולהדריך ילדים יהודים, כולל גם בנים יהודים, בלימוד  -היא שלהן בעלמא דין 
קטנים, שהן בנים והן -התורה וקיום מצוותיה, ובפרט כפי שרואים בפועל בנוגע לקטני

בנות ברובא דרובא חינוכם מופקד דוקא בידי בנות ונשים בישראל ולא אצל אנשים ובנים 
אות[, והן המעמידות את "צבאות ה'" ]בין אם נכון הדבר ובין אם לאו, אך זו המצי

 להליכתם לקבל פני משיח צדקנו[.

כמדובר לעיל, ענין זה הינו תוכן פרשת השבוע, פרשת יתרו, וגם עניינו של חמשה . לא
 פריעשר בשבט, וכמדובר לעיל בנוגע ל"האדם עץ השדה", אשר צריך להיות הענין של 

 ת פירות האילן[,האילן ]שלכן המנהג הוא לקשר את היום עם אכיל

וכיצד נעשה פרי באילן? על ידי "חתונה" והשתתפות וה"יחוד" של "מים דכורין" עם 
"מיין דנוקבא", כמובאר בספרי חכמת הטבע, ויותר מכך כמבואר בקבלה ובחסידות, וגם 
בנגלה, וכאמור במדרש, שהיה תמר בבל ותמר בארץ ישראל, ושניהם לא יכלו להוציא 

כך שלאחר מכן צרפו אותם, וכמבואר בארוכה. וכמדובר, כך הוא הדבר פירות, רק על ידי 
 על פי חכמת הטבע שהטביע הקב"ה בעולמו.

 הקדמה קרובה ליציאה מהגלות -כינוס הילדים 

פאר והדר  כינוס הילדים, שיערכו ]בוודאי ברוב  -נקודה זו נוגעת גם להתוועדות . לב
ר ריבוי ילדים וילדות, נערים ונערות, רבים ו"ברוב עם הדרת מלך", אנשים ונשים, ובעיק

באיכות ובכמות[ באופן שכל אחד מהילדים ייעשה ל"עץ )עושה פרי עושה זרע למינהו(" 
שכל ילד וילדה "יוליד", ירשום את כל חבריו שמאיזו סיבה עדיין אינם רשומים ל"צבאות 

ת בשווה, ואדרבה, , מלחמת היצר, שבה הבנים והבנו"מלחמת מצוה"ה'". וכמדובר, זוהי 
 הנשים קודמות.

 וכל זה יהיה גם הקדמה קרובה, שנלך "צבאות ה'" מהגלות. 

שבהם הנשים היו  -ובדוגמת "יצאו כל ישראל על צבאותם" בימי צאתך מארץ מצרים 
קודמות לא רק בעניין של "תעבדון את האלקים על ההר הזה" במתן תורה, אלא גם היו 

 של בנין המשכן הנקרא מקדש כך גם יהיה ביציאה מהגלות העכשווית. קודמות בענין
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 תוכניות לעתיד יחד עם אמונה ש"לאלתר לגאולה"

אדמו"ר, מדוע בזמן בו פרסם ועסק בעניין ש"לאלתר  כאשר שאלו את כ"ק מו"ח. לג
הנה  -לתשובה ולאלתר לגאולה", והסביר שהכוונה היא בפשטות "לאלתר", בתכיפות 

יחד עם זה עסק גם בתוכניות של בניית ישיבות ובניית בנינים ובחינוך ילדים, עניינים 
 שאורכים כמה שנים ]לפי המצב של הגלות[?

 היה לעולמים.אזי ענה על כך, שכבר 

שמקרא מלא דיבר הכתוב בחומש, בזמן שבני ישראל הלכו ב"מדבר העמים" אזי הלכו 
עם המשכן, ולאחר מכן כאשר יצאו למסע שני, למקום שני, היו צריכים לפרקו ולאחר 
מכן להעמידו שוב במקום בו היה ה"ויחנו" מה"ויסעו", וכתוב על כך בחומש בפירוש, 

, שבמקרה כזה מובנת הכדאיות "י שנים רצופות על מקום אחדחשייתכן והחנייה היתה ל
 שבטרחא הגדולה בהעמדת המשכן.

אך לאחר מכן מובא במדרש, שהיה כזה סוג מסע, שהגיעו בבוקר ועזבו בערב, או 
 שהגיעו בערב ועזבו בבוקר, או "יומם ולילה ויסעו".

שכן "דאיקרי לעת הקימו את כל המ-הרי רואים, שעבור לילה אחד, או עבור מעת
בדיוק באותו אופן כפי שהוקם במקום בו  -מקדש", מתחלתו ועד סופו, עם כל הדיוקים 

 היו ח"י שנים במדבר קדש!

 כולם נמצאים יחד אתו בגלות!

כן נדרש -פי-על-וכמו כן הוא בנוגע לענייננו, שמשיח מגיע עכשיו, אולם אף. לד
שטורע'ם' ועם כל התנופה ועם כל מהיהודי לעשות בכל רגע שהוא עוד בגלות עם כל ה'

הרחבות, ונותנים לו כח בכדי לפעול באופן הזה, לרשום אנשים ונשים וטף, וכאמור לעיל: 
את כל הילדות אליהן יכולה  -את כל הילדים אליהם הוא יכול להגיע, וכל ילדה  -כל ילד 

 להגיע, ואדרבה, פעולות בכל אלו יזרזו את ה"נאו" עוד יותר.

ה, שאנו נמצאים כבר בגלות אלף ותשע מאות שנה, איזה תפקיד משחק עוד בנוגע לטענ
רגע, ושמול כך צריכים להפריע את השינה, את המשחק, ולאכול סוכרייה כשרה וכיוצא 

 -בזה 

אזי מסבירים לילד, שהקב"ה שהוא מלך מלכי המלכים ו"אלף אלפים ישמשוני' וריבוא 
ות יחד עם אלפי אלפים מלאכים וריבוא רבבות רבבן קדמוהי יקומון", נמצא יחד אתו בגל

 מלאכים!

, זהו רגע של שכינתא בגלותא"אלא זה רגע שבו " -וכל רגע בגלות, אינו רק רגע אחד 
כל מלאך, ובמילא אלפי אלפי רגעים של אותם ש"ישמשוני'" וריבוא רבבן רגעים של 

, אחיו ואחיותיו; או אותם ש"קדמוהי יקומון", ונוסף על כך שמכניס בכך את אביו, אמו
 היא את את אביה, אמה, אחיה ואחיותיה.
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אזי נשמות  -ומוסיפים עוד יותר, שיידעו, שכל זמן שהילד והילדה לא יוצאים מהגלות 
 נמצאים כעת בגלות! כל היהודים במשך כל הדורות כולם 

 אין לטעות, שהיהודים שחיו בזמן הבית ולא היו בזמן הגלות אזי הגלות לא משפיעה
עליהם, טעות זו היא היפך מכפי שהתורה "תורת אמת" אומרת, שכאשר "נתרחקנו מעל 

 נהיה העלם והסתר אלוקות בכל העולמות כולם! -אדמותינו" והיה "גלינו מארצנו" 

]אין לכך סתירה מהסיפור הידוע הנדפס מר' הלל פאריטשער, אשר אצל רשב"י לא היה 
נין החורבן, שהרי דבר ברור שרשב"י נהג בתשעה גלות כלל, היות והוא היה למעלה מכל ע

באב במנהגי תשעה באב; ונסע לרומי בכדי לבטל את הגזירות של מלכות רומי הרשעה, 
גלות[, תחילה שתים בתוך גלות  -ומוכרח היה להסתתר ]שלא כדרך הרגיל; בגלות גופא 

ר המערה עשרה שנה במערה, ולבסוף שלוש עשרה שנה במערה, ונאמר מפורש שזהו צע
 ענין של גלות[  -

"אנכי"  -ועל דרך זה כאשר אומרים "גלו לבבל שכינה עמהם", "אנכי עמהם בצרה" 
"עמהם בצרה": "אנכי" דלא אתרמיז לא בשום אות  -שלמעלה מאלקים ולמעלה מהוי' 

 ולא בשום קוץ.

-בכמות, על -זהו זמן ארוך ביותר  -שמכך מובן, שאם תבוא הגאולה רגע אחד קודם 
 וכמה כפי שהענין באיכות.-כמה-אחת

 וכאמור, הילד לא ישאל קושיא זו.

 זה בכדי שהמבוגר לא ישאל קושיא זו! -זה שצריך להבהיר זאת 

וכמדובר, מי שהוא בעל שכל אזי השכל מעלים על האמונה פשוטה, מעלים על 
 צריך להתווכח עמו, ויש לו קושיות שיש להן מקום בשכלו, המסירות נפש, במילא 

 הוא מגיע לקושיא משונה. -ומהקושיא הזו שיש של מקום בשכל 

משום שהילדים  -שאין כאן המקום להאריך בענין כיצד הילדים נעלים מהוריהם 
" הזה לפעול באופן יכולים ללמוד מזה אופן אחר ב"כבד את אביך ואת אמך", וב"כיבוד

אזי יותר טוב שלא תהיה להם אריכות הביאור בזה, ושהם  -של "נעשה" קודם ל"נשמע" 
יאמינו ויחזיקו מהאבא והאמא, שהאבא הוא בדוגמת אבינו שבשמים כביכול, והאמא היא 
בדוגמת כנסת ישראל, והם הילדים משום ש"זכו" אזי "שכינה שרויה ביניהם" של אותם 

 איש ואשה.

והי בכללות הנקודה הזו, שוודאי יסבירו להם אותה בשפת המדינה, בכל מדינה שז
ש"אפילו אם ברזל הוא נימוח", ו"אם אבן הוא  -בשפתה "כפטיש יפוצץ סלע" ועיקר 

מתפוצץ", על אחת כמה וכמה שחס ושלום לחשוד ביהודי שיש לו יצר הרע כברזל וכאבן. 
נחלש גם, רק שנדרש לא להרשות לו  שאפילו היצר הרע -אנו כה חלשים בגשמיות 

"להרים את הראש", שכלל אין זה "ראש" אלא קשור עם הזנב של נחש הקדמוני, רק 
פי שבאמת הוא "זקן -על-שבכדי שיהיה את ענין הבחירה הוא בדוגמת ראש ושכל, אף

 וכסיל".
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 והעיקר הוא "המעשה הוא העיקר", שהילדים יפעלו זאת בכל העניינים האמורים ועוד
 כהנה וכהנה, ונלך לקבל פני משיח צדקנו "עכשיו", בשמחה ובטוב לבב.

 לחיים.
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 איך יכולה גם ילדה להיות חלק מצבאות ה'? .1

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
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 הקדמה
בהתוועדות י' שבט, שחלה בשנה זו 
ביום חמישי, דיבר הרבי אודות שיעור 

מחמישי עד שישי בפרשת  -החומש היומי 
 'בשלח'.

ההנהגה בין הדברים אמר הרבי שסדר 
משנה(, התפרשה -עם המן ביום שישי )לחם

 רק בשיעור החומש של יום שישי.

 

לאחר מכן הקשו על דברים אלו ב'קבצי 
הערות', שהרי הקב"ה דיבר אודות סדר 
ההנהגה ביום שישי כבר בשיעור החומש 

 של יום חמישי.

 בשיחה זו מתרץ הרבי קושיא על זו.

 

 סיכום
כוונת הדברים הייתה אודות ירידת המן 

, ובמילא נוגע הדיבור שנאמר ישראל-לבני
)ולא הדיבור של הקב"ה  ישראל-לבני

 (, וזה היה רק ביום השישי.למשה

יש בכך הדגשה נוספת, שמשמעות 
הכתובים היא שאת כללות הדיבור אודות 

ישראל תיכף ביום -המן אמר משה לבני
ן מלאומרם שהרי וודאי לא המתי -חמישי 

ורק את הדיבור אודות  -להם עד יום שישי 

סדר ההנהגה עם המן ביום שישי אמר להם 
 ביום שישי.

 
מסופר )שיעור החומש של יום חמישי: 

אודות דברי הקב"ה למשה על המן, ועל סדר 
 ההנהגה עם המן ביום השישי.

וכן מסופר אודות תחילת דברי משה עם 
 בני ישראל.

מסופר שמשה שיעור של יום השישי: 
אמר לבני ישראל אודות המן. וכשהגיע 

ישראל שאלו את משה -היום השישי בני
למה ירד מנה כפולה? וחזר להם את דברי 
הקב"ה אודות סדר ההנהגה עם המן ביום 

 השישי(.

 הקדמה
 ותקח: מסופר בפסוק אודות שירת מרים

מרים הנביאה אחות אהרן את התף בידה, 
 .בתפים ובמחלות ותצאן כל הנשים אחריה

 
 מפרש רש"י:

 זמר.-כלי של מיניאת התוף: 

מובטחות היו  בתופים ובמחולות:
צדקניות שבדור שהקדוש ברוך הוא עושה 

 להם נסים והוציאו תופים ממצרים".

 
בהתוועדות שבת פרשת "בשלח", 
הסביר הרבי את פירוש רש"י בדיבור 

 קיצור וסיכום
'ושיחה   

 אודות ישראל-לבני משה דיבור
 השישי ביום המן ירידת

 :הראשונה בפעם תוף נאמר היכן

 דק' 1
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בהרחבה רבה  "בתופים ובמחולות"המתחיל 
 ובצורה נפלאה.

בין הדברים הסביר את הצורך להסביר 
מהו תוף. היות ומילה זו  -את התוף" בד"ה "

 כן בתורה.-לא נזכרה לפני

 
לאחר מכן הקשו על דברים אלו, שהרי 

ורש לפני זה )בראשית בתורה יש פסוק מפ
 לא כז( " . . ובשירים בתף ובכינור"?

 בשיחה זו מתרץ הרבי על קושיא זו.
 

 סיכום

ההסבר לכך שרש"י נצרך בפרשתנו 
להסביר מהו "תוף" ובפרשת 'ויצא' רש"י לא 

 מסביר:

בפרשת 'ויצא' מסופר אודות דברי לבן 
בתוף ובכינור.  ליעקב, שברצונו ללוותם

לקבוע  -בעניין זה מובן תפקידו של התוף 
 את קצב ההליכה.

 -מסופר אודות שירת מרים  -בפרשתנו 
ובעניין זה לא מובן תפקידו של התוף, שהרי 

 אינו מוציא שירה כלל?

ולכן רש"י נדרש להסביר, שיש לתוף 
 -תפקיד )לא רק בריקוד, אלא גם( בשירה 

  לקבוע את קצב השירה.

 

 הקדמה

על הפסוקים בהתחלת הפרשה "וארא 
אל אברהם גו' וגם הקימותי את בריתי אתם 

 גו'" מביא רש"י שני פרושים:

א. התוכן של הפסוקים הוא הקדמה 
לפסוקים הבאים. מכיון שהקב"ה הבטיח 

וודאי שיקיים את  -לאבות את ארץ ישראל 
 הברית.

ב. התוכן של הפסוקים הוא תשובה 
הקב"ה  -הרעותה" לטענת משה "למה 

מוכיח את משה על כך שהרהר אחר 
מדותיו, אך האבות לא הרהרו אחרי מידותיו 

"חבל על דאבדין ולא משתכחין )חבל על  -
 אלו שאבדו ואינם נמצאים(".

שהפירוש  -בסיום דבריו אומר רש"י 
השני אינו מתיישב אחר המקרא, ומסיק, 

 שיתיישב המקרא כאופן הא'.

קרא על פשוטו, ומסיים "יתיישב המ
דבר דבור על אופניו. והדרשה תדרש 
שנאמר: "הלא כה דברי כאש נאם ה' 

מתחלק לכמה  -וכפטיש יפוצץ סלע" 
 ניצוצות".

בהתוועדות שבת פרשת וארא ולאחריה 
 בת פרשת בא הסביר הרבי בארוכה אתבש

פירוש רש"י זה, ומסקנת הדברים ששני 
 הפירושים מחוייבים מצד פשוטו של מקרא.

חילוק ביניהם הוא, שהפירוש הראשון ה
מופיע בכתובים עצמם, והפירוש השני 
מוכרח הוא מצד דרך הלימוד של פשוטו 

 .1של מקרא

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :סלע יפוצץ כפטיש

___________________ 
הביאור בקצרה: הפירוש הראשון מוכרח מפני   (1

שזהו  -שהוא מתאים לכתובים )וכפי שרש"י כותב 
 פירוש המתיישב אחר לשון המקרא(.

הכי -אך גם הפירוש השני הוא מוכרח, דבלאו
מפני מה הקב"ה לא  -קשה לבן חמש למקרא 

טען למשה אודות האבות שלא הרהרו אחרי 
 מדותיו? והלא וודאי שהקב"ה טען לו בעניין זה.

לכך לומד רש"י ששני הפרושים אמת 
והקב"ה אמר למשה אודות שני העניינים, 

ובאים והחילוק ביניהם הוא שדברי הקב"ה המ
בפרוש הראשון כתובים בתורה ודברי הקב"ה 
המובאים בפירוש השני מובאים רק במדרש ולא 

 בכתובים.

והדרשה תדרש, "י "ולכך מובנים דברי רש
הלא כה דברי כאש נאם ה' וכפטיש יפוצץ "שנאמר 

שאכן, הדרשה  ."מתחלק לכמה ניצוצות -סלע 
 .תדרש, רק שאינה כתובה בכתובים

 דק' 8
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-בשיחה זו הרבי משלים את הביאור על
 ידי הסברת חילוק לשונות בפירושי רש"י:

לשונו בפרשת וישלח )בראשית לג כ(: 
"ודברי תורה )ירמיה כג כט( כפטיש יפוצץ 
סלע, מתחלקים לכמה טעמים, ואני ליישב 

 פשוטו ושמועו של מקרא באתי".

 

"והדרשה תדרש, שנאמר לשונו אצלנו: 
לא כה דברי כאש נאם ה', וכפטיש יפוצץ "ה

 מתחלק לכמה ניצוצות". -סלע" 

 סיכום

בפרשת 'וישלח' אומר רש"י )בראשית 
ודברי תורה )ירמיה כג כט( כפטיש לג כ(: 

יפוצץ סלע, מתחלקים לכמה טעמים, ואני 
 ליישב פשוטו ושמועו של מקרא באתי.

והדרשה תדרש, בפרשתנו אומר רש"י: 
דברי כאש נאם ה', וכפטיש שנאמר "הלא כה 

 מתחלק לכמה ניצוצות". -יפוצץ סלע" 

 

יש שני חילוקים משמעותיים בין פירושי 
 רש"י אלה:

חילוק א: בפרשת 'וישלח' מצטט את 
הפסוק מאמצעו, ובפרשתנו מביא גם את 
תחילת הפסוק "הלא כה דברי כאש נאם 

 ה'".

חילוק ב: בפרשת 'וישלח' אומר 
". ובפרשתנו טעמים"מתחלקים לכמה 
 ".ניצוצותאומר "מתחלק לכמה 

 

 הסברת החילוקים:

 ניצוצותההבדל שבין ניצוצות לטעמים: 
לא ניתן להבחין בין ניצוץ אחד לשני.  -

 כל טעם מחולק מהטעם האחר. - טעמים

ולכן, בפרשת 'וישלח' בו פירוש א' הוא 
לפי פשוטו והפירוש השני אינו עולה 
בפשוטו של מקרא, נקראים "טעמים", 
ומסיבה זו גם לא שייך להביא את תחילת 

 כאש.הפסוק האומר שדברי תורה הם 

אך בפרשתנו, בהם שני הפרושים עולים 
 - 1בפשוטו של מקרא )עיין בהערה 

"ניצוצות",  בהקדמת שיחה זו(, נקראים
ומסיבה זו גם שייך להביא את תחילת 

 הפסוק.

 

ונדפסו לאחר מכןשיחות אלו הוגהו   
ואילך 27"א שיחה א' לפ' וארא ע' בלקוטי שיחות חלק כ  
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 שיחה ו:

 ישראל אודות ירידת המן ביום השישי-דיבור משה לבני

 זו גם הזדמנות לסיים את הדיבור אודות שאלות שנשאלו בהתוועדויות הקודמות. .לה

נשאלה שאלה על הנאמר בהתוועדות 'יום ההילולא' שחל ביום חמישי, שירידת המן 
והעירו על  -מוזכרת בשיעור של יום שישי, ולא בשיעור שבין חמישי לשישי  שישיביום 

חמישי הקב"ה אמר למשה ואהרן אודות כך, שלכאורה אדרבה, כבר בשיעור של יום 
 ירידתו, גם ביום השישי?

 הביאור על כך בפשטות:

, ובמילא נוגע הדיבור שנאמר לבני לבני ישראלהדיבור אז נסוב אודות ירידת המן 
מובן מעצמו שמשה לאחר  -ישראל. ויש בכך הדגשה נוספת: מכיון שהקב"ה אמר למשה 

רה, גם לולא היה נכתב בשיעור של יום שישי שמשה מכן העביר את זה לבני ישראל, ולכאו
 העביר את את הדברים לבני ישראל, הדבר היה מובן, ובפשטות, מהשיעור של יום חמישי.

 הכלל נפלא לגבי שאר כל התורה כולה:-אך בזה ישנו יוצא מן

כפי שרש"י מביא זאת ]וזהו פשוטו של מקרא[, שלאחר שהקב"ה אמר למשה רבינו את 
מסר משה רבינו את  -, עם כל האריכות כפי שמסופר בשיעור של יום חמישי ענין המן

 פי שבפועל זה כתוב בשיעור של יום השישי.-על-הכל ליהודים, אף

לאחר מכן כתוב בפשטות, בפשוטו של מקרא, שאת ענין המן כפי שהוא קשור עם יום 
 השישי לא מסר משה רבינו ליהודים!

והגיע השיעור של יום השישי בפרשה, ששם מסופר עד שהגיע יום השישי, בפשטות, 
ורק אז הם פנו למשה  -אודות כך שראו שיש להם עומר כפליים, "שני העומר לאחד" 

רבינו, ומשה רבינו אמר להם, שתדעו, שהקב"ה אמר כיצד יהיה ביום שישי ענין המן עם 
 כל פרטי הדברים.

כאן ההדגשה  -אדרבא היינו, שלא רק שלא היתה אמירה בפועל של משה, אלא 
שבכתב, שמשה רבינו עיכב זאת ולא אמר זאת ליהודים בשיעור של יום חמישי, -בתורה

 ומשה שמר זאת אצלו, ומתי מסר זאת לבני ישראל, אפילו כאמירת משה בשם הקב"ה?

 רק ביום השישי, בשיעור של יום השישי. -

 היכן נאמר תוף בפעם הראשונה בתורה:

אודות המדובר בנוגע ל"בתופים ובמחולות", וכל  -גם שאלה  על דרך זה הייתה. לו
אריכות הביאור שדובר בשבת )פ' בא(. נאמר שם, שרש"י מבאר, שהכוונה "בתופים" היא 
לכלי זמר. והוסבר למה רש"י צריך לבאר זאת? מכיון ש"תופים" לא נזכרים עד אז ]למרות 

 ת[.ששאר כלי שיר מוזכרים בפרשה הראשונה של ספר בראשי



חמשה עשר בשבט תשמ"אהתוועדות   

 נ
 

והעירו על כך, שבפרשת ויצא כאשר לבן אמר ליעקב אבינו "למה רימיתני", שלולא 
ובכינור". ומתווספים לכך כמה דיוקים: על המילים "בתוף  בתוףרימהו היה מלווה אותם "

ובכינור" רש"י לא מפרש מהו "תוף". ומשכך, אם הבן חמש למקרא בימי רש"י לא יודע 
י רש"י צריך לפרש זאת בפעם הראשונה שמופיעה המילה אז -מהו "תוף" בלשון הקודש 

בחומש, ולא לסמוך על כך שבפעם הראשונה הוא יידע, ובפעם השנייה הוא לא יידע, 
 ובמילא רק אז נדרש לבאר זאת!

מובן מכך, שהמילה "תוף" דורשת ביאור דווקא כשמופיעה בפרשת בשלח ]מהפרשה 
י'"[, ולכן דווקא שם רש"י מפרש. אך בפרשת של השבת שעברה ד"מיני' מתברכין כולי יומ

ויצא כשמופיע "בתוף ובכינור" רש"י לא צריך לפרש. מכיון שלבן חמש למקרא אין כלל 
ובמילא רש"י לא צריך לתרץ  -שאלה, הוא יודע מהו "תוף"; ולא מתעוררת אצלו קושיא 

 זאת.

  -אך אצלנו שכתוב "תוף" )יש לכך משמעות אחרת(, ובהקדים 

רצתה לומר שירה, ולכך לקחה "התוף בידה" ואמרה שירה, ולאחר מכן "ותצאנה מרים 
 כל הנשים אחריה" גם הן "בתופים ובמחולות".

ואף הוא רוצה  -כתוב שלבן אמר ליעקב, שהמנהג  -אך בפרשת ויצא כאשר מובא הענין 
ה לי שכאשר מלווים את "הבנים בני והבנות בנותי וכל אשר אתה רוא -לנהוג במנהג זה 

עושים זאת בשמחה, ובמילא מלווים "בתוף ובכינור". במקרה זה לבן חמש למקרא  -הוא" 
 אין כלל שאלה שהרי הוא יודע מהו "תוף", ובמילא רש"י לא צריך לתרץ ולפרש מעצמו.

נשאלת אצל הבן חמש למקרא שאלה: הנאמר כאן  -אך כאשר מגיעים לפרש בשלח 
"ותשר מרים". והילד יודע למה  -כל לשיר הוא שמרים לקחה את התוף בכדי שתו

 משתמשים בתוף, תוף אינו כלי זמר:

כאשר ישנו כינור, הכינור הוא כלי המביא לזמר, שירה וזמרה, ניגון וכו', על דרך זה כמה 
וכמה כלי שיר וזמר. אך הענין של "תוף", וכפי שרואים בפשטות, אין הפירוש שמתופפים 

 שום דבר. -כזה סוג תוף, לא יוצא מכך שיר, לא זמר אין  -על התוף ויוצא ניגון 

אולם כאשר צריכים ענין שקשור עם "מחולות", ריקוד, שאז צריכים ריקוד בקצב 
 מסויים, סדר מסויים, צעד לפנים וצעד לאחור וכיוצא בזה.

 -וכאשר הילד, גם בזמן רש"י רואה, שהולך גדוד ברחוב, ורוצים שילך בסדר מסוים 
הולך לפניו אחד האוחז תוף, המכה בתוף, ועל ידו יודעים האם ללכת מהר יותר או לאט 

 יותר, האם להעמד, האם לרוץ וכיוצא בזה.

 קיחת תוף?!כיצד שייך פה עניין של ל -אבל כאשר היה "ותשר מרים", רצתה לנגן ניגון 

 ובזה מחדש רש"י:

מכיון שאז היה ההליכה מחרן אל ארץ  -אצל הילד אין קושיא מהו "בתוף ובכינור" 
בדיוק כפי שהוא רואה ברחוב, שהכינור מוציא  -הקודש, ובמילא הלכו "בתוף ובכינור" 
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הולכים מהר יותר, לאט יותר, הולכים בשמחה, רצים  -ניגון והמתופף מקיש על ה"תוף" 
זה הרי מתחיל קודם, שמרים  -יוצא בזה, אולם כאן אין ההתחלה "בתופים ובמחולות" וכ

 לקחה "תוף", ומה היא עשתה עם זה? "ותשר מרים"!

גם אצלו היתה "שירה"? אולם  -לא לקח "תוף"  משה רבינומיד נשאלת השאלה, למה 
 וף".לבן חמש למקרא זו אינה שאלה כלל, בכדי לנגן ניגון לא צריכים שום "ת

התוף הוא  -ורש"י מחדש, שנוסף לכך שתוף יכול להראות כיצד צריכה להיות ההליכה 
גם "מין כלי זמר הוא", שיכולים לתופף ב"תוף" באופן שגם ממנו יצא זמר, כאשר מרים 

אזי "ותקח התוף בידה", בכדי שהתוף יעזור לה, לא  -"ותשר מרים"  -רצתה לומר שירה 
הרי לא כתוב שהיא רקדה!  -לשום מקום, לא כיצד לרקוד  היא לא הלכה -כיצד ללכת 

זמר" שמראה כיצד -אלא השתמשה בזה בשביל "זמר", בשירה, על ידי כך שיש לה "כלי
 הזמר צריך להיות: האם מהר יותר, לאט יותר, שמח יותר או לא כזה שמח וכו'.

 -השני על פי זה מודגש עוד יותר מדוע רש"י מקשר את שניהם בדיבור המתחיל 
 "ובתופים ובמחולות".

ומובן מדוע בויצא כשכתוב "בתוף ובכינור" לא צריך רש"י לפרש, ומדוע דוקא כאן 
מדייק שהנשים "הוציאו תופים ממצרים", בשונה מכפי שמובא במכילתא, משום 

"צדקניות שבדור", אלא סתם צדיקים, עם עוד  -שבמכילתא לא מדובר על נשים צדקניות 
 בר.כמה דיוקים בד

 כפטיש יפוצץ סלע:

זהו גם המקום לבאר, על כל פנים בקיצור, בקשר לחילוק בדברי רש"י שדובר . לז
 בהתוועדויות הקודמות:

בפרשת וישלח אומר רש"י :"ודברי תורה )ירמיה כג כט( כפטיש יפוצץ סלע, מתחלקים 
 לכמה טעמים, ואני ליישב פשוטו ושמועו של מקרא באתי".

"י: 'והדרשה תדרש, שנאמר "הלא כה דברי כאש נאם ה', בפרשת וארא אומר רש
 מתחלק לכמה ניצוצות'. -וכפטיש יפוצץ סלע" 

שני חילוקים יש בין שני פרושי רש"י אלו: בפרשת וישלח מביא רש"י "כפטיש יפוצץ 
תחילת הפסוק, משא"כ בפרשת וארא מביא רש"י גם את תחילת  סלע" ואינו מביא את 

 אש נאם ה'".הפסוק "הלא כה דברי כ

", משא"כ בפרשת וארא טעמיםובנוסף, בפרשת וישלח אומר רש"י "מתחלקים לכמה 
", שהחילוק שבין ניצוצות לבין טעמים הוא מן הקצה אל ניצוצותאומר "מתחלק לכמה 

 הקצה:

כאשר שואלים בן חמש למקרא, ואפילו אדם מבוגר, האם ניתן להבחין בניצוצות 
ני? הוא יאמר, שאינו יכול להבחין, הוא רק רואה שהאחד המתעופפים בין ניצוץ אחד לש
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מתעופף לצד אחד, והשני מתעופף לצד שני, אך לומר שאלו שני גדלים שונים והאחד 
 לא ניתן לראות זאת בניצוצות. -גדול וכו' 

של  אזי כל הענין -זאת כאשר נשאל אותו מה העניין של "מתחלק לטעמים" -לעומת
אין אלו טעמים לשון רבים, אלא זהו טעם  -טעמים הוא שאם יש להם את אותו הטעם 

 אחד, לשון יחיד. כל הענין של טעמים הוא כשיש חילוק ביניהם.

 וזהו החילוק בדברי רש"י:

: הפירוש פשוטם של דבריםכאשר ישנה קושיא בפרשת וארא, ושני התירוצים הינם ב
 שלפנימוכרח כבר מ"פשוטו של מקרא"  -על דאבדין"  )השני( שהקב"ה אמר למשה "חבל

פרשה זו. וכמו כן הפירוש הראשון )כפי שמובא בפשוטו של מקרא( שהקב"ה אמר למשה 
מוכרח גם הוא. ובמילא יש להם  -כפי שרש"י מפרש פשוטו של מקרא בפרשת וארא  -

אחד נמצא  , שניהם פשוטו של מקרא. הנפקא מינה ביניהם היא רק, שביאורטעםאותו 
שבכתב, והענין שהקב"ה אמר את הענין ש"חבל על -בחלק אחד של התורה, בתורה

 דאבידין, זהו אותו "ניצוץ" עם אותו אש, אולם הוא נמצא במקום אחר, במדרש.

הם מופיעים  היכןשם החילוק שבין הפירושים הוא לא  -אולם בפרשת וישלח 
ם )ווי דאס איז געשמאק( לפשוטו של )"ניצוצות"(, אלא החילוק הוא בהתאמת הפירושי

 מקרא, האם זהו פירוש על דרך הדרוש או על דרך הפשט.

אזי אין  -": כמדובר, כאשר מכים על הסלע סלעולכן שם מתאים לומר "כפטיש יפוצץ 
שני הרסיסים שווים: כל חלק מהסלע המתחלק על ידי "כפטיש יפוצץ סלע" ]"אי אפשר 

איך שהאחד גדול והאחד קטן;  -ש רואה זאת בפשטות לצמצם" על פי דין[, והבן חמ
 האחד מרובע והאחד עגול; האחד מחודד והאחד לא.

 בניצוצות זה הפוך לגמרי:

צריך  -ומשכך, כאשר רש"י מביא בעניין שבו הפירושים הם אותו "גודל", אותה "אש" 
הם שהרי שני -רש"י לומר "מתחלק לניצוצות", ואי אפשר לומר "מתחלק לטעמים" 

מתאימים באותה מידה לפשוטו של מקרא ]ס'איז דער זעלבער געשמאק[ בין אם אומרים 
"חבל על דאבדין ולא משתכחין", או שאומרים את הטעמים הכתובים בתורה שבכתב, 

ובזה "מתחלק לניצוצין"; ומכיוון של"מתחלק  -החילוק הוא רק איפה העניין כתוב 
 יף רש"י "הלא כה דברי כאש",לכן מוס -לניצוצין" אין שייכות לסלע 

": שניהם אינם באותו לטעמיםמשא"כ בפרשת וישלח, ששם מדובר אודות "מתחלק 
בזה לא נוגע התחלת  -גודל, אלא אדרבה, הם מחולקים, כמדובר, ובזה מתבטא החילוק 

באש הם צריכים להיות כמו ניצוצות עם אותה  -הכתוב "הלא כה דברי כאש", ואדרבה 
 עלבען געשמאק[, עום אותה אש ועם אותה חיות.התאמה ]מיט ז

ויהי רצון, שאחד מהעניינים שיהיו לעתיד לבוא הוא, כפי שאומרת הגמרא "כפטיש 
יפוצץ סלע", אומרת הגמרא בשבת, שגם התורה מתחלקת לע' לשונות, וגם כפי שאומרת 

עד אם אבן הוא נימוח",  -הגמרא בקידושין ובכמה מקומות, ש"כפטיש יפוצץ סלע 
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 -שנמחה לגמרי, "את רוח הטומאה אעביר מן הארץ", ששני הענינים הרי יתקיימו לעתיד 
 לבוא, שאז בביאת משיח צדקנו יקויים "אז אהפוך אל עמים כולם לעבדו כולם שכם אחד", 

 והרי גם זה קשור לענין המדובר:

בקרוב  שהרי מהיכן ידעו כיצד לעבדו? על ידי כך ש"מתחלק לע' לשונות", שיהיה זה
", כמדובר כמה פעמים, ולמטה מעשרה טפחים, ובשמחה ובטוב נאוממש, ובאופן של "

 לבב.

 .לחיים
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מתי משה אמר לבני ישראל אודות כללות ירידת המן, ומתי אודות ירידת המן  .1

 ביום השישי?
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________ 

 
 שירת מרים"?מה קשה לבן חמש למקרא בהבנת ההקשר של "תוף ל .2

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________ 

 
 ין "ניצוצות" הניתזים ?מה ההבדל שבין "טעמים" שונים לב .3

_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________ 
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